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CENA OGŁOSSEŃ:
Reklamy: za jeden wiem 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

2!wyczafne i małe ogłoszą- 
piaw numerach porannych, zwy- 
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj, 
mujetakże Biuro OgłoszeńRajeh- 
mana i Frendlera, ulica Sena
torska nr 18.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i diii poświąteczne tylko wieczorem.

CENA KURJERA
Warunki prenumeraty Kurjera 

Warszawskiego (wraz z codzien- 
nem bezpłatnem wydaniem po- 
rannem) podane są w nagłówku 
numeru wieczornego.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera Warszaw
skiego przyjmowaną być nie 
może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze
dnie kop. 3, poranny w niedzie- 
e i święta kop. 5. 

Dziś: Jana z Dukli, Sabina. 
Poniedziałek: Jana Gwalberta Op. 
Wtorek: Małgorzaty P. M.
Środa: Bonawentury B.

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 48 w.
Zachód „ „ 12 .. 50 r.

I Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 1.
I Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 9° R.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 52.
Zachód , 8 , 17..
Długość dnia godzin 16 » "o.
Ubyło „ „ 0 .. 18.

Czwartek: Bozesł. A . i Henryka! 
Piątek: Ar. M. P Szkaplerznej. 
Sobota: Aleksego Wyznawcy. 
Niedziela: Szymona i Kamilla.

Niedziela.

M u w n
Imiona słowiańskie: Dziś Olchy św.; jutro Tolimira.
Nabożeństwa: W kościele św. Ducha przy ulicy Freta 

nabożeństwo odpustowe ku czci Opatrzności Boskiej; w 
kościele św. Krzyża na Krak.-Przedm. o godz. 7-ej zra- 
na druga nowenna do uroczystości św. Wincentego a 
Paulo.

Zgromadzenia: Sesja zgromadzenia bednarzy. (Mie
szkanie starszego, Ceglana 29—godz. 6 po południu.)

Wystawy: Wyst. Tow. zachęty sztuk piękn., Krak.- 
Przedm. nr. 15 (od godz. 10-ej rano do 6-ej wieczór.) — 
Wystawa obrazów A. Krywulta. (Hotel Europejski— 
codziennie od godz. 9-ej rano do 6-ej wieczorem.)

Zabawy: Zabawa dla dzieci w ogrodzie zoologicznym. 
(Godz. 4 po południu.)

Widowiska: W teatrze na wyspie w Łazienkach 
1-szy akt baletu „Katarzyna córka bandyty” i 1-szy 
i 3-ci akt baletu „Coppelja”. (Godz. 8 wieczorem.)

Teatra: Letni (w ogrodzie Saskim): dziś „Stary 
jegomość” (debiut panny Ireny Trapszówny) i ,.Flick 

Flock”; jutro „Faust”;—Nowy: (przy ulicy Królew
skiej): dziś „Baron cygański”; jutro „Oh, ci mężczy
źni!”. (Godz. 8 wieczorem.)

Teatrzyki: Alhambra: „Wicek i Wacek”; Bellevue: 
„Nitouche“; Nowy-Świat: „Baron cygański”.

Teatr Buff: dziś przedstawienie rosyjskie: „Dzwony 
kornewilskie”

Cyrk Salamońskiego i koncert. (Dolina szwajcarska— 
koncert o godz. 6-ej, przedstawienie w cyrku o 8-ej.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codzien- 
ie od godziny 10-ej rano do wieczora.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
es W sferach rządowych agituje się projekt do

zwolenia istniejącym instytucjom kredytowym wy
dawania pożyczek przedsiębiorstwom górniczym. 
Przy szacunku zwracanoby wtedy uwagę nietylko na 
obszar powierzchni, wartość zabudowań i t. d., lecz 
W rachunek wciąganoby wartość mineralnych bo
gactw, o ile te byłyby prawidłowo eksploatowane.

= Kwestja utworzenia ogólnej kasy emerytalnej 
dla wszystkich dróg żelaznych w całem państwie, 
została znowu poruszoną. Wyznaczona ku temu oso

bna komisja delegowała za granicę jednego ze swo
ich członków dla zbadania organizacji tamtejszych 
stowarzyszeń emerytalno-kolejowych, poczem skom
pletowany ma byc projekt ustawy, która zakomu
nikowaną będzie po raz drugi wszystkim zarządom 
kolejowym do opinji.__________

— Departament handlu i rękodzieł otrzymał po
między innemi prośby o udzielenie przywilejów na 
udoskonalenie w aparatach do ogrzewania i wenty
lowana pokoi i gmachów, na udoskonalenie w gor
setach, na aparat do ciągłej frakcyjnej destylacji 
smoły nafto-gazowej i t. p. płynów, na aparat do 
płukania buraków, kartofli i innych płodow okopo
wych, na sposób szybkiego moczenia lnu i innych 
materjalów włóknistych, na elektro-magnetyczny te
legraficzny aparat, na dający się kierować aerostat, 
na udoskonalenia w filtrach, na sposób przygoto
wania nowej materji eksplodującej, na nowy sy
stem elewatora hydraulicznego, na udoskonalenia w 
sposobie i aparatach do poruszania statków i kiero
wania ich ruchem, na udoskonalenia w wentylatorach 
dla wagonów kolejowych i innych, na udoskonale
nia w okrągłych brenerach do lamp naftowych, na 
pompę do wypompowywania płynów z głębokich 
studni i borlochów przy działaniu ściśnionegó powie
trza, na udoskonalenia w pługach do zmiatania śnie
gu, na elewator działający za pomocą ściśnionego po
wietrza.

= Zamiar utworzenia przy warszawskim oddzia
le banku państwa wydziału korespondencji zagra
nicznej, istniejącego dawniej w b. Banku k polskim, 
jak się obecnie dowiadujemy, ma być wkrótce wpro
wadzonym w wykonanie i w myśl tego wypracowa
nym już został odpowiedni projekt, który niebawem 
przesłanym zostanie do zatwierdzenia ministerjum 
finansów.

— Na mocy rozporządzenia ministerjum skarbu 
filja banku państwa w Mińsku ma wkrótce otworzyć 
kredyt na sola weksle dla właścicieli ziemskich, bez 
różnicy narodowości. Procent oznaczono na 5 od 
sta, a pożyczki będą wydawane z terminem 9-mie- 
sięcznym. Komitet dyskontowy, w którego skład 
wejdą obywatele ziemscy, będzie wydawał decyzje 
co do przyznania kredytu. ___

= Dnia 26-go b.mTa godzinie 1-ej z południa,

w sali zarządu kolei nadwiślańskiej odbędzie się 
półroczne posiedzenie członków kasy zaliczkowo- 
wkładowej tejże instytucji. Na porządku dziennym 
są wnioski podwyższenia procentu od wypożycza 
nych kapitałów z 6% na 8°/0 i od kapitałów skła
danych w kasie z 4°/0 na 5°/0.
= Z powodu zaszłej wątpliwości: kiedy Stróże do

mów w sieniach, na schodach i korytarzach ma;:;, 
zapalać światło, nastąpiło wyjaśnienie, iż zapalanie 
ma następować zaraz z nastąpieniem zmroku, cho
ciażby jeszcze latarnie gazowe na ulicach nie były 
zapalone. Światło w sieniach winno się palić do pół
nocy, a w miejscach ustępowych aż do rana.
. = Zastawione w lombardzie miejskim fanty złote 
i srebrne, niewykupione lub nieprolongowane do d. 
ol-go b. m.,. oraz wszelkie inne kosztowności do d. 
31-go sieipnia, sprzedane zostaną przez publiczna 
licj taoję, która się rozpocznie d. 13-go września.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 5-ej po połu
dniu, w lokalu starszego, odbędzie sie kwartalna 
sesja urzędu starszych zgromadzenia siódlarzy.

= Jutro, o godzinie 12-ej w południe, odbędzie 
się w sali tutejszego magistratu, licytacja na jedno
roczną dzierżawę posesji pod nrem 2914-ym w War 
szawie od sumy dzierżawnej rocznej 3,000 rs.

= Z powodu ograniczonego do minimum ruchu 
budowlanego, a ztąd małego zbytu cegły, liczba ce
gielni położonych w powiecie warszawskim, w ciągu 
ostatnich trzech miesięcy do 1-go lipca, znów się 
zmniejszyła o 7, które zostały zamknięte..

= Sędzia pokoju oddziału VI-go miasta Warsza
wy przeniósł kancelarję swojąna ulicę Żelazną nr 23.

== Szkoła weterynaryjna warszawska posiada 
gabinet mineralogiczny, złożony przeważnie z oka
zów skał i minerałów krajowych, liczący około 
2,000 numerów.

= W tutejszej szkole realnej znajdują się obe
cnie wakanse w klasie pierwszej, drugiej i szóstej 
oddziału technicznego i w klasie piątej i szóstej od
działu handlowego, oraz w klasie uzupełniającej w 
oddziale mechanic zno-technicznym. Prośby o przy
jęcie do wyż wymienionych klas przyjmują sie co
dziennie, prócz świ ąt, w godzinach od 10-ej‘do‘l-ei 
po południu. Egzamina wstępne rozpoczna sie dnia

TRZY POEIATA.
Kiedy przed kilkoma miesiącami redakcja Tygo- j 

dnika ilustrowanego ogłosiła konkurs na nowelę i 
poemat, wyznajemy szczerze, iż obawialiśmy się 
bardzo, czy pomysł ten, przynajmniej co do poema
tu, wyda pożądany rezultat.

O nowelę mogliśmy być spokojni. Nie zakreśla
jąc szranek pomysłom, nie stawiając szczegółowych 
wymagań co do treści, dając wszelką swobodę 
wszystkim piórom, uprawiającym mniej lub więcej 
szczęśliwie ten ulubiony dzisiaj rodzaj produkcji be
letrystycznej, można było być niemal pewnym, iż do 
turnieju stanie cały legjon zapaśników, a z pomię
dzy nich ci przynajmniej, co dobiegną do mety i 
wszystkich innych prześcigną, dadzą utwory niepo
wszedniej wartości. ,

Nadzieja ta, o ile wiemy, nietylko nie zawiodła, 
ale nawet, oprócz trzech nowel przeznaczonych do 
druku, znalazła się w tece komitetu sędziów spora 
wiązka utworów, zasługujących pod każdym wzglę
dem na zaszczytne wyróżnienie i ogłoszenie dru
kiem.

Konkurs poetycki budził obawy większe, głównie 
z powodu poczynionych zastrzeżeń. Nie żyjemy w 
etoce takiego rozkwitu poezji, żeby było bezpiecz-

nem z podobnego turnieju wyłączać przeszło połowę 
moźebnych uczestników, a tu tymczasem wyłączono 
wszystkich mężczyzn i szranki pozostawiono otwo
rem tylko dla dam. Była to może kurtoazja dla 
płci pięknej, bo tym sposobem zwycięstwo estate- 

' czne zapewnionem zostało pióru kobiecemu. Ogra- 
' niczenie to zatem mogło mieć na celu pozyskanie 

dla konkursu sympatji wszechpotężnej połowy opi
nji ogółu. , , , . . ,

Posunięto się jednak dalej, bo ograniczono przed
miot. Poemat konkursowy nietylko musiał być skre
ślony przez kobietę, ale kobietę mieć za przedmiot. 
Był to nowy szkopuł, o który ten konkurs poetycki 
mógł sie rozbić. . .

Pomiędzy ubiegającemi się o nagrodę poetkami, 
czy aspirantkami na poetki, musiało być wiele ta
kich, które właśnie z powodu postawienia tego wa
runku były zmuszone umyślnie szukać przedmiotu, 
gdy wołałyby może tiaktować inny, odpowiedniej
szy do ich usposobienia. Dla tych poemat konkur
sowy stawał się niejako wierszem na zadany temat, 
a wiadomo, że takie utwory najrzadziej bywają ar- 
cy dziełami.

‘ I rozmiar, wskazany w warunkach konkursu, krę
pował trochę uczestniczki. Powiedziano, że poemat 
mieć może 150 do 200 wierszy. Było to naturalnie 
maximum, nie wykluczające utworów mniejszych, 
ale czyż podobna lam, gdzie żądają setek wierszy, 
wystąpić z utworem obejmującym kilka albo kilka

naście zwrotek? Takie pytanie stawiały sobie pi- 
szące panie i rozwiązywały je przecząco. Ztąd po
szło, że znaczna większość utworów nadesłanych za
warła się skrupulatnie w granicach wskazanego roz
miaru i że niejedna z piszących musiała dawać o- 
strogę pegazowi, gdy już nieborak kulał ze znuże
nia, aby się dowlókł do wyznaczonej mety.

O ten warunek potknąć się i upaść było bardzo 
łatwo, więc i to ograniczenie nie dawało nam do
brej otuchy co do ostatecznego rezultatu tego poety
ckiego handicapu (termin, jak widzimy w tym wy
padku, najzupełniej właściwy).

lakierni były obawy nasze i z przyjemnością 
stwierdzamy, że ogłoszenie drukiem trzeeli utworów’ 
wybranych i uznanych za najlepsze przez redakcje 
Tygodnika,.stanowczo dowiodło, iż niepokoiliśmy się 
przedwcześnie. Poetki nasze wyszły z tych zapasów 
zwycięsko.

Mamy więc przed sobą trzy utwory, z pomiędzy 
których jeden zostanie uwieńczony drogą plebiscytu.

Oddawać głosu za jednym z nich na tern miejscu, 
nie będziemy. Byłoby to rodzajem agitacji przedwy
borczej, jaka się przy wyborach politycznych odby
wać zwykłą, ale tutaj byłaby niewłaściwą. Czytelni
cy powołani do oddania głosów niech sądzą sami, 
wskazywać im i narzucać zdania nie trzeba, zepsuło
by to próbę robioną po raz pierwszy i odjęłoby jej 
ten charakter, jaki inicjatorowie myśli tego turnieju 
nadać mu ihcieli. Więc zdanie nasze osobiste wypi-
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19-go sierpnia. Do oddziału mechaniczno-techniczne- 
go klasy uzupełniającej przyjmowani są uczniowie, 
którzy ukończyli kurs sześcioletni szkoły realnej.

= Prośby o przyjmowanie dzieci do gimnazjum 
męskiego płockiego przyjmowane będą od d. 13-go 
lipca do 12-go sierpnia. Egzamina wstępne rozpo- 
czną się d. 17-go sierpnia i trwać będą do d. 25-go 
t. m. W klasach:' pierwszej, trzeciej i czwartej nie 
ma wcale miejsc wolnych.

= Szkoła techniczna kolei wiedeńskiej, pomimo 
niezupełnego jeszcrze wewnętrznego wykończenia no
wego gmachu, przeniesioną już została do nowego 
budynku, mieszczącego się na ulicy Chmielnej, na
przeciw warsztatów mechanicznych tejże drogi.

= W akademji sztuk pięknych w Petersburgu, 
opracowuje się puojekt przyznania stopni: akademi
ka, który odpowiadałby doktorowi nauk, artysty 
klasy 1-ej z prawami magistra, artysty klasy 2-ej 
z prawami kandydata, a wreszcie artysty klasy 3 ej 
z prawami rzeczyjwistego studenta.

s= Aleksander Kakowski, były wychowaniec du
chownej akademj5 w Petersburgu, otrzymał święce
nia kapłańskie z?ąk JE. ks. biskupa Ruszkiewicza.

= Nowo wyświęcony ks. Franciszek Anusz mia
nowany został wikarjuszem parafji Grodzisk.

= Wikarjuszem przy kościele św. Ducha w War
szawie mianowany został ks. Stanisław Podczaski, 
przeniesiony z djeqezji płockiej.

= Z literatury.
* Echo muzyczne i teatralne we wczorajszym nu

merze ukończyło druk komedji p. Mańkowskiego pt. 
„Minowski”, nagrodzonej, jak wiadomo, na konkur
sie imienia W. Bogusławskiego.

W lymże numerze znajdujemy portrety dwóch fi
larów sztuki dramatycznej czeskiej: Vojty Slukowa 
i Marji Bitnerowej, odznaczającej się prócz talentu 
klasyczną pięknością.

C= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty- 

dćfień zapowiada:
Teatr Letni (w ogrodzie Saskim).
Dziś: „Stary jegomość” (drugi debiut panny Trap- 

f.;ówny) i „Flick i Flock”; jutro: „Faust”; we wtorek: 
„Nasi zięciowie”; w środę: „Piękna żonka” (pierwszy 
raz); we czwartek: „Żydówka” (pierwszy występ go
ścinny p. de Negri); w piątek: „Piękna żonka”; w so
botę; „Hugonoci” (trzeci występ gościnny p. Mie
czysława Kamrińskiego); w niedzielę: „Piękna żonka”.

Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej).
Dziś: „Baron cygański”; jutro: „Oh, ci mężczy

źni”; we wtorek: „Baron cygański”; w środę: „Baron 
cygański”; we czwartek: „Porucznik Szykowski”; 
w piątek: „Baron cygański”; w sobotę: „Wojna pod
czas pokoju”; w niedzielę: „Baron cygański”.

Amfiteatr w Łazienkach'.
W niedzielę dnia 18-go b. m.: „Katarzyna, córka 

bandyty” (pierwszy akt) i „Coppelia” (pierwszy i 
trzeci akt).

= Ze sztuki.
* W pracowni p. Stanisława Lentza oglądaliśmy 

wykończane większych rozmiarów płótno rodzajo
we p. t. Mans pieialis.

sawszy skromnie na kuponie rozesłanym przez re
dakcję Tygodnika, tutaj podamy tylko krótki prze
gląd ubiegających się o nagrodę utworów.

poemat „Do granicy” jest wzruszającą opowieścią 
kobiety, której „betel” pruski gwoździem do wrótni 
przybity, kazał opuścić z drobną dziatwą zajmowaną 
siedzibę.

Nieszczęśliwa poszła w gromadzie innych, pod 
konwojem.

...Byłaż to godzina!
Rodząca bólów swcich zapomina, 
Ale mnie onej nie zapomnieć chwili, 
Kiedy nas żywym murem otoczyli 
I z trzech stron słońca zamknęli nas ścianą 
Łbów końskich, białą parskających pianą...

„Murem” i „ścianą”... Surowy krytyk doszukałby 
się tutaj pleonazmu, a jednak jest to prawdziwie pię
kne i wyższe nad zarzuty pedanterji literackiej.

W dalszym ciągu poetka roztacza przed nami je
szcze rzewniejsze obrazy tej bolesnej wędrówki.

Siwa staruszka, kijem szukająca drogi, zostaje w 
tyle za innemi i popchnięta przez Żołnierza upada.

A gdy ją ludzie podnieśli, na ziemi 
Tak odcisnęło się jej wyschłe ciało, 
Jak w Weroniki chuście, i zostało 
Jak pieczęć krzywdy naszej, przyłożona 
Pod okiem Boga, to ziemi tej łona.

P®bt poetycki autorki najwyżej się wzbija wino- 
diitwte, połączonej z jękiem i skargą boleści:

Rzecz jest wzięta z motywów charakterystycznych 
życia lombardowego w Paryżu.

* P. Stanisław Wolski wykończa wielki obraz p. 
t. „Cyganie w obozie”.

Jest to powtórzenie rysunku nagrodzonego na te
gorocznym konkursie krakowskiego towarzystwa 
przyjaciół sztuk pięknych.

* P. K. Biedroński maluje dwa obrazy dla ko
ścioła (po-bernardyńskiego) w Warszawie.

* Kłosy zamieściły w ostatnim numerze widoki ko
ścioła św. Piotra i Pawła w epoce dawnej z lat 
1844-go i 1852-go i w obecnym stanie, wraz z wy- 
datuiejszemi pomnikami, ołtarzami i postumentami, 
a także uroczystość poświęcenia tegoż kościoła.

Rysunki te wykonał młody zdolny ilustrator p. 
Włodzimierz Zamarajew.

= Konkurs na nowelę.
Oprócz trzech noweli uznanych za najlepsze i pod

danych pod glosowanie czytelników, komitet kon
kursowy Tygodnika ilustrowanego wyróżnił jeszcze 
dziesięć nowel, a mianowicie: „Sąd ostateczny”, „Ne- 
mezys serca”, „Smutna karta”, „Wawrzyńcowie”, 
„Wśród gipsu i gliny”, „Ocalony”, „Pód obeem 
niebem”, „Dwa bieguny”, „Dwie polityki” i „Bez
dzietny”.

Jedną z nich, „Wawrzyńcowie”, pióra p. Juljana 
Łętowskiego, rozpoczęliśmy wczoraj w naszem pi
śmie.

Szkicom historycznym, które na równi z nowela
mi dopuszczone były <io konkursu, nie sprzyjało 
szczęście.

W sprawozdaniu z pomiędzy prac tego rodzaju 
wyróżniono dwie: „Klęska pod Pilawcami" oraz 
„Szabla i broń Czarnieckiego", a wreszcie wyrażono 
się pochlebnie o utworze p. n. „Masław “, który spra
wozdanie nazywa „pół-szkicem historycznym, pół- 
nowelą”.

= Sale zarobkowe.
Mury budującego się gmachu pod sale zarobkowe 

imienia Stanisława Staszyca zostały doprowadzone 
do wysokości dachu.

Niezwłocznie będą rozpoczęte roboty dekarskie i 
stolarskie.

= Ruch budowlany.
W tych dniach przystąpiono do rozbiórki domku 

parterowego przy ulicy Nowolipie nr 26-ty, na miej
scu którego stanąć ma piękna dwupiętrowa ka
mienica.

Odległa ta dzielnica powoli coraz piękniej zabu
dowywać się zaczyna.

= Konkurencja.
Jedną z ujemnych stron naszego przemysłu i han

dlu jest wytwarzanie niewłaściwej konkurencji.
Podczas gdy tyle gałęzi pozostaje niezużytkowa- 

nych, inne znów są przepełnione aż do nadprodukcji, 
co naturalnie musi wywoływać szkodliwe przesilenie 
ekonomiczne.

Powyższa uwaga nastręczyła nam się z powodu 
zamiaru założenia wielkiej udziałowej fabryki asfal
tu i tektury smołowcowej.

Fabryka ta ma stanąć na Grzybowskiej w pobliżu 
okopów.

Chociaż każdy nowy powstający zakład fabrycz
ny zwykł nas cieszyć ze względu na wzrost prze-

0 utajony na krzyżu! o Chryste!
Najlichszej muszce naznaczasz ochronę
I ptaki wracasz na drzewa ojczyste.

A nasze gniazda zburzone!...
O utajony na krzyżu! o Panie!
Mróweczki strzeżesz w mrówczanym ich gmachu,
I liszce w norze obierasz mieszkanie,

A nasze głowy bez dachu!...
O utajony na niebie i z enii!
Ty wiosną domki budu j' .-z ślimacze: 
Myż tylko sami pomiędzy wszystkieini 

Alamy być wieczni tułacze?...

Gdyby plonem konkursu były nie trzy poemata, 
ale tylko te trzy zwrotki, jużby to nie był plon stra
cony.

Tak ten poemat, jak dwa następne, nie wyszły nie
zawodnie z pod nowego, pierwszy raz debiutującego 
pióra. Od tak wyrobionych pod względem formy lite
rackiej utworów żadna próbująca sił swoich twór
czość nie zaczyna.

Tą pewnością siebie i tem panowaniem nad formą, 
jaką posiadać mogą tylko talenta skończone i do 
występów przed czytelnikami przywykłe, odznacza 
się najbardziej poemat „Batona”. Najmniej w nim 
za to uczucia, a najwięcej refleksji. Poetka świetnie, 
ale na zimno broni tezy, że dla kobiety najwyższą 
poezją jest miłość i streszcza ją w dwóch ostatnich 
oktawach.

Niech się z was żadna na potem nie waży
Sławy połyskiem barwić swoje życie;
Niech raczej słucha rumieńca swej twarzy
I tego prawa, co serca jej bicie 

mysłu krajowego, czyż jednak tych fabryk asfaltu 
nie będzie zawiele?

Zaofiarowany kapitał możnaby tak z własną, jak 
i społeczną korzyścią lepiej zużytkować w innej ja
kiej gałęzi przemysłu fabrycznego, odłogiem le
żącej.

= Ze sportu.
Do współubiegania się o nagrodę 20,000 rs. na 

torze moskiewskim, zapisane są pomiędzy innemi 
konie: „Znicz” i „Baronet” hr. L. Krasińskiego; 
„Kordecki” p. Grabowskiego; „Arkouja” i „Wiarus” 
hr. Ursyn-Niemcewicza i „Efekt” hr. Niroda.

Jest to największa nagroda w tegorocznych wy
ścigach.

= Nowe przedsiębiorstwo.
Jeden z tutejszych mieszkańców powziął zamiar 

założenia kantoru wynajmu wózków wraz z posługą, 
przeznaczonych na użytek osób chorych.

Interesanci za nadesłaniem zamówienia z wyka
zaniem liczby godzin, otrzymają wózek i służącego, 
który będzie obwoził chorego, stosownie do żądania, 
po ogrodach i ulicach.

= Z komunikacji tramwajowej.
Na linji tramwajowej, przechodzącej przez ulicę 

Żórawią, w przecięciu przez Kruczą, szyny tworzą 
kompletne zagony, położone są bowiem za głęboko, 
do czego przyczynia się także w ogóle zbyt owalne 
wybrukowanie tej ulicy*

To staje się przyczyną, iż przejeżdżający przez 
Kruczą w dorożkach lub powozach, narażani są na 
nagłe i bardzo silne wstrząśnięcie, mogące spowodo
wać nawet przykry wypadek.

Zarząd tramwajów powinienby zwrócić na to u- 
wagę, tembardziej, iż w innych miejscowościach, 
jak naprzykład na placu Teatralnym, zapobieżono 
temu przez ułożenie obok szyn kostkowego ka
mienia.

= Jubileusz.
Oryginalną uroczystość święcił temi dniami Kleo

fas Janicki, furman w służbie u pana L.
Była to 50-letnia rocznica pracy powożącego.
Janicki rozpoczął karjerę na koźle w dobrach bia- 

łoczewskich, mając 18 lat wieku.
Później powoził dorożkami w Warszawie, zaś w r. 

1859-ym posiadał dwa własne wehikuły.
Potem zbiedniał i wszedł do służby w browarze, 

gdzie rozwoził piwo.
Dziś powozi końmi prywatnemi.
Janicki zebrał statystykę swoich zasług, polega

jących na oddawaniu rzeczy znalezionych i leczeniu 
chorych koni.

= Przykra pomyłka.
Nocy onegdajszej p. M. powracał z Wawra od 

znajomych, przebywających na letniem mieszkaniu, 
a że drogę tę przebywał kilkakrotnie, więc pomimo 
nocy nie zawahał się na odbycie dość długiej prze
chadzki.

Dla skrócenia wędrówki, p. M. znajomą sobie ście- 
szką przecinał pastwisko, gdy nagle ujrzał kilka po
staci, które starały się go widocznie otoczyć.

— Na bok, bo strzelę—zawołał p. M.—wyjmując 
niezpędny w takich wycieczkach rewolwer.

Kiedy jednak nieznajomi, a jak sądził p. M., roz
bójnicy, naciskali go coraz bardziej, nastąpił wy
strzał, bez kierunku, jedynie dla postrachu.

Dyktować będzie, i niech sercem waży 
Nie poetycznych nowych dróg odkrycie, 
Niech nie wawrzynem ponad tłumem miga, 
Ale niech wszystko miłością rozstrzyga.
A jeśli śpiewa, niech jak słowik śpiewa, 
Niech nie poezją będzie, lecz natchnieniem 
Niech się w uroki tylko jej odziewa, 
Poezji będzie widzialnem wcieleniem, 
A nie kapłanką; niech serca rozgrzewa 
A nie napełnia ich zimnem zdumieniem, 
I niech po wszystkie godziny przyszłości 
Wie, że kobiety poezja — w miłości!

Prelekcja skończona. Prelegentce teraz uzekai 
oklasków, na które zasłużyła, a nie „na dno pójść”, 
jak zagraża, i tam „odpoczywać bezbrzeżną ciszą”.

Dziwne pokrewieństwo formy i treści, pokrewień
stwo, na którem możnaby oprzeć domysł tożsamości 
pióra, łączy trzeci poemat, ilustrujący rysunki z „Te
ki” Grottgera z pierwszym poematem „Do granicy”, 
do którego niezapomniany poeta ołówka chętnieby 
dodał ilustrację.

Podobieństwo dochodzi tak daleko, że i tu potęga 
poetyczna i artystyczne piękno utworu dobiega do 
kulminacyjnego punktu w środkowej dwuuastowier- 
szowej inwokacji, zaczynającej się od słów:J

Lasy wy, lasy, wy zielone bory!...
Ze znanych nam ilustracyj poetycznych Grottge* 

ra, utwór ten konkursowy należy niewątpliwie do- 
najb'wdsaai «»d«yoh orygiw-łu.
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Nr 189

Zanim p. M. namyślił się drugi raz strzelić, 
Już był powalony na ziemię, a rewolwer wytrącono 
®n z ręki.

Pan M., lubo odważny, na teraz zląkł się śmierci 
;Z rąk jakich rabusiów nocnych, pomimo wiec prze
rażającej siły napastników, dopóki siły mu starczy
ły, stawiał zacięty opór, aż wreszcie zemdlał.

Cóż się okazało!
Nie byli to wcale rozbójnicy, tylko parobcy polu

jący na złodzieja pastwiskowego, gdyż którejś nocy 
skradziono im dwa źrebaki.

Wzięli oni w ciemnościach nocy pana M. za zło
dzieja i ztąd zaszła przykra pomyłka.
' Ofiara jej tak została poturbowaną, iż zaszła po
trzeba wezwania pomocy lekarskiej.
, Dopiero wczoraj przywieziono do Warszawy pana 
M., który fatalną przygodę opłaci przynajmniej kil- 
Cotygodniową chorobą.

= Stróż-konaunista.
Przed dwoma tygodniami pan M., właściciel domu 

na Hożej, wraz z żoną i dziećmi wyjechał na prze
ciąg 6-iu tygodni do Krynicy, zdając zarząd kamie
nicy na jednego z kolegów biurowych, który przy
chodził codziennie rozmówić się ze stróżem Janem 
'Kruszewskim, czy co now ego nie zaszło i o więcej 
sienie troszczył.

Tymczasem panu M. wypadlo niespodzianie zaj
rzeć do Warszawy i nikogo nie powiadamiając, w 
dniu wczorajszym przyjechawszy rano kurjerskim 
pociągiem, pośpiesza na Hożą.

Brama jeszcze była zamknięta i długo rnusiał cze
kać, zanim mu stróż otworzył.

Kruszewski na widok pana zmięszał się niesły
chanie i początkowo nie chciał go puścić do mie
szkania.

Pan M. bezzwłocznie poszedł i tu zastał niespo
dziankę.

Stróżka, jej dzieci, a nawet jacyś krewni spali so
bie na łóżkach i kanapach.

Wszystka pozostawiona przez państwo M. garde
roba i bielizna była przez rodzinę stróżów używaną, 
a nadto p. M. znalazł pootwierane szafy i kredens, 
widocznie za pomocą dobranych kluczy.

Stróż, który z początku stracił kontenans, widząc, 
iż nic się już nie da ukryć, począł na wymówki pa
na M. ostro odpowiadać.

— Przecież państwu nicby nie ubyło, wszyscy je
dnakie mają potrzeby...

Pan M., wcale temi argumentami nie przekonany, 
natychmiast zajął się oddaleniem Kruszewskiego, 
który nadto został pociągnięty do odpowiedzialności 
sądowej. 

= Oszustwo.
Jeden z tutejszych przedsiębiorców dorożek i fur- 

tnanek Ludwik K. padi ofiaią zuchwałego oszustwa 
które wypłynęło z jego własnej dobro duszności. "'

Oto w kwietniu K. wydzierżawił od Szlomy M. 
fiianożęć z dużej łąki znajdującej się pod Warszawą.

Ponieważ M. potrzebował pieniędzy, więc warun
ki postawił dość łagodne i K. zapłaciwszy 1,000 rs. 
otrzymał prawo zbioru siana i potrawu, czyli po
wtórnego pokosu na przeciąg trzech lat.

Na nieszczęście K. kontraktu dzierżawnego nie 
Wciągnął do hypotoki.

Skorzystał z tego M i cichaczem w początkach 
czerwca łąkę sprzedał.

Nowonabywca, rozumie się K. nie dopuścił do uży
tkowania z łąki i o kontrakcie dzierżawnym wie
dzieć nie chce.

Oszukany K. występuje przeciw Sziomie M. z pro
cesem kryminalnym.

= Znaczna kradzież.
W dniu wczorajszym J. N., zamieszkały pod nretn 

4-ym na Nowolipkach, powróciwszy po dwudniowej 
nieobecności do domu, z przerażeniem znalazł rozbi
tą kasę ogniotrwałą, a w niej brak 30,000 rs. w pa
pierach wartościowych i 4,000 rs. gotówką.

Poszkodowany o tej kradzieży bezzwłocznie za
meldował w policji, oskarżając żonę, szwagra i 

■ bratowe.
Śledztwo zostało zarządzone.
= Kradzieże.
Nocy wczorajszej w drukarni Br. Kopczyńskiego 

Została spełnioną kradzież z włamaniem czcionek, 
farby, luster i rozmaitych przedmiotów na sumę paręset 
rubli.—Na .Franciszkańskiej pod nrym 10-ym z mieszkania 
J. Landaua skradziono złoty zegarek z takąż dewizką.— 
Na Pokornej pod nrem 3-im skradziono bieliznę, należącą 
do kilku lokatorów. 

= Sprzeniewierzenie,
W dniu onegdajszym p. Petrych, właściciel sklepu pod 

lirem 2-im na Rymarskiej, powierzył chłopcu, Wacławowi 
P., odbiór należności loó rs.

Chłopiec, otrzymawszy pieniądze, znikł z niemi bez wie
ści i do wczorajszego wieczora nie został odszukany.

= Stara bajka.
Onegdaj wieczorem stróż domu pod nr. 9-ym na Elekto

ralnej, Leopold Będkowski, znalazł w bramie osłabionego 
człowieka, który sig przyznał, iż kilka Urn nic nie jadł, a 

KURJER WARSZAWSKL—Dnia? 11 lipca 1886% ' 3

nie mogąc znaleźć zarobku i nie mając gdzie się schronić, 
czuje się bliskim śmierci.

Litościwy stróż zabrał biedaka do swej izdebki, nakar
mił, napoił i do snu ułożywszy, obiecał się zająć jego lo
sem.

Jakież jednak straszne było obudzenie się stróża, gdy nie
znajomego nie znalazł, a co ważniejsza, okazał się pod po
duszką brak 323 rs., to jest sumki, stanowiącej owoc dłu
goletniej oszczędności.

Dzięki energicznemu śledztwu, niewdzięcznego łotra od
szukano i aresztowano, pieniędzy jednak przy nim nie zna
leziono. 

= Nowa sługa.
Państwo Remiszewscy, zamieszkali na Nowolipkach pod 

nrem 27-ym, przed kilkoma dniami przyjęli nową sługę, 
która niezdążywszy się zameldować, okradła swoich chle
bodawców z garderoby, bielizny i sreber stołowych.

Dzięki energicznym poszukiwaniom, złodziejkę wczoraj 
odnaleziono, a rzeczy odebrano od paseia.

= Zemsta rywala.
W dniu wczorajszym do mieszkania Jana Sokołowskiego, 

stolarza, pod nrem 46-ym na ulicy Dzielnej, przyszedł jakiś 
człowiek i bez żadnych przygotowań, ująwszy ręczną piłkę, 
uderzył nią Sokołowskiego w głowę, a następnie w rękę.

Stolarz, otrzymawszy dwie ciężkie rany, stracił przyto
mność.

Uchodzące indywiduum przytrzymano.
Okazało się, że to jest Piotr Kowal, czeladnik piekar

ski, który uważając Sokołowskiego za rywala u swojej 
narzeczonej, w powyższy sposób wywarł swą zemstę.

= Z figlów.
W dniu wczorajszym, w podwórzu domu nr. 2 na Prze

chodniej, wszedł w szafę opartą o parkan kilkoletni malec, 
syn stróża, Franciszka Kacperskiego.

Szafa się przewróciła i malec został zraniony w prawą 
skroń.

Rannego, prawie bez nadziei życia, odwieziono do szpi
tala św. Ducha. 

= Niedbalstwo.
W dniu wczorajszym, w podwórzu domu nr. 47 w alei 

Jerozolimskiej, skutkiem niedbalstwa mularzy pracujących 
przy restauracji domu, spadła z wysokości trzeciego piętra 
gruba i ciężka deska.

Tylko szczęśliwemu trafowi zawdzięczać należy, iż prze
chodząca natenczas kobieta z dzieck.em uniknęła nie
szczęścia. 

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym na Chłodnej pod nrem 3-im, ma

larz pokojowy, Buchajski, spadł z drabiny i uległ złamaniu 
nogi w biodrze.

Poszwankowanego odwieziono do szpitala.
= Rozbiegane konie.
W dniu wczorajszym w alejach Jerozolimskich rozbie

gały się konie, któremi z amerykana powoziła pani Ma- 
rja D.

Stangret, Jakób Wroczyński, pomimo wszelkich wysił
ków, nie zdołał koni powstrzymać, a nadto spadł z ekwi- 
paża i niebezpiecznie zranił się w głowę.

Pani D., oprócz silnego przestrachu, a następnie zemdle
nia, innego szwanku nie poniosła.

Rozhukane rumaki zatrzymali dwaj wyrobnicy, Piotr 
Grzegorczyk i Jan Feliński, którym p. D. udzielił po 25 rs. 
nagrody.

-—■-
= Konsekracja.
W czasie ostatniej wizyty pasterskiej w dekana

cie iłżeckim JE. ks. biskup Sotkiewiez dokonał kon
sekracji dwóch kościołów paratjalnych w Pawłowie 
i Mircu.

Oba te kościoły zostały już dawniej zbudowane i 
od lat kilkunastu oddane były ku chwało bożej.

•= Nowy kościół.
Parafja katolicka N. Marji Panny na Starem- 

Mieście w Łodzi otrzymała pozwolenie zbierania 
składek na budowę nowego kościoła, który stanie 
na miejscu dzisiejszego drewnianego.

Plan kościoła wypracował budowniczy z Warsza
wy, p. Wojciechowski.

Budowa nowego kościoła bęozie prowadzona w 
ten sposób, iż mury mają się wznosić dokoła dzisiej
szego kościoła, a dopiero gdy stanie jedna nawa, 
kościółek zostanie rozebrany. ...

Kamienie, potrzebne do budowy, z wożą już bez
płatnie parafjanie. 

= Nowy plan miasta.
Zamierzonem zostało, jak czytamy w Gaz lub.., 

sporządzenie nowego planu m. Lublina.
Dawny plan pochodzi jeszcze z r. 1812 go, a od 

tego czasu zaszły w Lublinie znaczne zmiany.
Prace przygotowawcze i zebranie materjału do 

nowego planu potrwają kilka miesięcy,
= Ospa naturalna.
Donoszą «ain z powiatu nowoaleksandryjskiego, 

że w gminie Opole panuje epidemicznie ospa natu
ralna z dość łagodnym przebiegiem.

Najwięcej epidemja rozszerzyła się we wsiach Za
grody, Niezdów, Kaliszany i Trzebiesza, tudzież w 
samem Opolu.

Z wykazu urzędowego przekonywamy się, że wy
padek śmierci zdarza się jeden na siedmiu chorych.

— Projekt kolei.
Przez Kutno przejeżdżał temi dniami ajent stowa

rzyszenia niemieckiego, robiącego zabiegi w Peters
burgu o koncesję drogi żelaznej do Kalisza.

Projekt obecny przeciąga linję na Koło i Kłoda
wę przez Kutno i Gostynin aż do Dobrzykowa.

W dalszych planach leży przeprowadzenie linji aż 
do Mławy, celem połączenia z Królewca i morzem 
Baltyckiem.

Z ajentem byli dwaj inżenierowie, którzy oglądali 
się po miejscowości, aby mieć wyobrażenie o warun
kach terytorjalnych projektowanej budowy.

= Misja.
W tych dniach przybyło do Lubartowa aż pięcia 

duchownych wyznania ewangelicko augsburskiego, 
w celu propagandy pomiędzy kolonistami, którzy 
przed niedawnym czasem porzucili to wyznanie, 
przeszedłszy na baptystów.

Jak słychać, propagandzie idzie bardzo opornie.
— Nieudane przedstawienie.
W Lubartowie zaprojektowano dać przedstawię- 

nie teatralne amatorskie na korzyść pogorzelców 
Michowa.

Niestety, przedstawienie to niedoszło do skutku 
dla braku amatorów, klórzyby posiadali cierpliwość 
do wyuczenia się roli.

Tak nam donosi miejscowy korespondent.

= Otrucie mięsem.
Przed kilku dniami w gminie Wodzinody, w po

wiecie łaskim, pomiędzy rugacizną ukazała się cho
roba karbunkułem zwana, w czasie której jeden 
z gospodarz} wsi Polesin niepostrzeżenie sprowadził 
do domu swego krowę, którą zabiwszy, w części o- 
brócił na swoje potrzeby, a w części mięso sprzedał 
sąsiadom.

W parę, dni pomiędzy ludźmi, którzy jedli to mię
so, ukazała się okropna choroba zaraźliwa, na którą 
zapadło 15 osób i z tych wkrótce cztery osoby zmar
ły, reszta zaś pozostaje w kuracji.

Energiczne środki weterynaryjno-policyjue w celu 
Stłumienia zarazy, zarządzone zostały.

= Zatruta woda.
Do jakiego stopnia zepsucia dojść może woda pod 

wpływem odcieków fabrycznych, najlepszym tego 
dowodem jest 16-to morgowy staw' na iolwarku 
Chachula pod Łodzią, do którego od lat kilku spły
wają ścieki okolicznych fabryk.

Woda w stawie stała się dziś czarną jak atra
ment, a silna woń gnijących w niej organicznych 
materyj, rozchodzi się daleko.

Oczywiście w wodzie wszelkie życie zamarło, a 
brzegi robią wrażenie opalonych.

W domu właściciela folwarku Chachuły p. Fijał
kowskiego, wszelkie metalowe rzeczy czernieją, po
lewa z pieców kruszeje i odpada, a srebra muszą 
być trzymane w piwnicy, gdyż zaraz pokrywają się 
czarną powłoką.

Wiele już zwierząt domowych padlo od tej wody, 
a co najważniejsza, silne wyziewy wywołują pomię
dzy ludnością epidemiczne zapalenie oczu i podko
pują zdrowotność ogólną.

= Pożar fabryki.
W końcu zeszłego miesiąca, w osadzie fabrycznej 

Wiljanow, w powiecie Brzezińskim, w fabryce su
kna i kortów, należącej do p. Heucke, powstał z nie
wiadomej przyczyny gwałtowny pożar, który pomi
mo pomocy nadbiegłych robotników, objąwszy 
płomieniami cały gmach, zniszczył go zupełnie, ra
zem z maszynami fabrycznemi.

Spalona fabryka, oprócz asekuracji obowiązują
cej, zabezpieczona była w pry watnychtowarzystwach, 
budowle na rs. 29,830, a maszyny na rs. 178,000.

— Kolej dojazdowa.
Korespondent z gubernji wołyńskiej donosfi nam, 

że kolej żelazna dojazdowa wąsko-torowa z lasów 
dóbr suszyczańskich do Kowla, za parę dni już od
daną zostanie do użytku.

Kolej tę wybudował własnym kosztem p. Idelson, 
celem ułatwienia wywózki drzewa z lasów należą
cych do dóbr Suszyczno, będących własnością p. 
Eodkiewicza i pani Jakubowskiej.

Drzewo to zakontraktowanem zostało na długie 
lata przez dyrekcję kolei żelaznych południowo za
chodnich.

Budowa kolei trwała 8 miesięcy^ transportu będą 
się odbywały parą a nie końmi, jak dawniej dono
szono.

X Hipolit Groński, rodak nasz, skreślił plan prze
prowadzenia nowej liny podwodnej pomiędzy Francją a 
jej kolonjami na Antyllach i w Guyanie. Minister han
dlu zaakceptował kosztorys z warunkiem, aby drut wy
rabiany był we Francji. Groński prawdopodobnie ca
łe przedsiębiorstwo weźmie na siebie.

X Panna Krajewska, znana ze swoich studjów na 
polu nauk ścisłych, przyjmowała udział temi dniami na 
posiedzeniu akademji paryakiąj.
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X Stowarzyszenie akademickie „Ognisko” w 
Wiedniu zawiadamia iź od 1-go października r. b. w 
jego lokalu (Lederer-Hot, 2, w śródmieściu) codzień od 
8-ej do 9-ej rano znajdować się będzie członek dyżur
ny, celem udzielania przybywającym do Wiednia a nie- 
znającym tego miasta ziomkom potrzebnych informacyj 
i wskazówek.

X W Rostoku, w Meklemburgii, Wojciech Krasiń
ski, prawnik, zamieszkały od 2O-tu lat, mianowany zo
stał przez dyrekcję kolei międzynarodowej Berlin-Ko- 
penhaga, radeą prawnym tejże linji. Krasiński pocho
dzi z Warszawy.

X Ekspedycja naukowa wybiera się na statku 
„Saint-Marceaux”, stanowiącym własność znanej firmy 
win szampańskich. Na czele ekspedycji stoi uczony dr. 
Aruould de Birkadem i kilku młodych naturalistów. 
Wyprawa ma zwiedzić najbardziej na północ wysunięte 
W} b zrża Norwegji i zamierza dotrzeć aż do Frondshem 
i iromsoe.

X Piorun uderzył w d. 4-ym b. m. w wieżycę tumu 
św. Szczepana w Wiedniu i przerwał komunikację tele
graficzną ze stacją sygnałową.

X 183 nieboszczyków uciekło ze cmentarza w Eli- 
zawetgradzie—tak przynajmniej pisze Odes, wiest.— 
k óry jednocześnie poaaje wyjaśnienie zagadki. Działo 
się to tedy na cmentarzu żydowskim, którym zarządzają 
wybrani z gminy przedstawiciele. Ponieważ zaś po
grzeby, szczególniej zamożnych obywateli, stanowią 
wcale niezły dochód, a z sum, przechodzących przez rę
ce opiekunów cmentarza, wyrachować się należy przed 
władzą, przeto w rachunkach z ostatnich lat 6-ciu bra
kło akurat 183 dusz, które obywając się chyba bez 
cmentarza, zabrały ze sobą na tamten świat i doczesną 
powłokę.

. X Zagadka brukselska. Przed niedawnym czasem 
depesze z Brukselli zawiadomiły o znalezieniu w jednej 
z przesyłek pocztowych odciętych ramion i nóg ludz
kich. Po kiiku dniach znów depesze zagraniczne do
niosły, iż mniemana zbrodnia jest karygodnym żartem 
studentów medycyny, którzy do przesyłki włożyli czę
ści sekcjonowanych zwłok. Obecnie jednak zagadka 
brukselska wyświetlać się zaczyna. Na stacji Viloor- 
dze współcześnie z przesyłką brukselską otrzymano 
czarny kufer, po który nikt się nie zgłosił. Ponieważ 
z kufra zaczęła się wydobywać nieprzyjemna woń, wła
dze pocztowe otworzyły kułer i znalazły w nim korpus 
kobiecy. Po odstawieniu ciała denatki do Brukselli 
przekonano się, iż oddzielne członki, odkryte w zagad
kowej przesyłce brukselskiej, należą do korpusu w Vi- 
loordze. W kufrze znaleziono skrawek papieru, z któ
rego odczytano adres pani Rodolet, akuszerki, utrzymu
jącej zakład położniczy. Rozwinięte energicznie śledz- 
wo wykryło następnie, iż z zakładu tego zniknęła jedna 
z pacjentek z Brugges, a wkrótce przekonano się, że 
znaleziony trup jest właśnie zaginioną osobistością. Nie
znajoma jeszcze pacjentka zmarła w zakładzie Rodolet 
wskutek przestępnych prób, przedsiębranych na jej o- 
sobie. Po śmierci, w celu uniknięcia sądowego docho
dzenia, Rodolet ze wspólnikiem Masquelier pocięli tru
pa, a Rodolet spaliła głowę! Przestępców aresztowano 
i osadzono w więzieniu.

X Lunatyk. W tych dniach zaalarmowani zostali 
wśród nocy mieszkańcy jednego z domów w Odesie wia
domością, iź jakiś siwy staruszek spaceruje sobie po da
chach. Był to niejaki Piasecki, mieszkaniec Odesy, 
który podczas snu lunatycznego przeszedł kilka ulic.

X uaczka dziennikarska. Zkąd pochodzi to wy
rażenie? Według zapewnień jednego z belgijskich 
dziennikarzy, Brukselli należy się zaszczytne miano oj
czyzny tego nowego gatunku kaczki. Pełen humoru a- 
kademik Corneliiseu jest ojcem skrzydlatego anioła 
stróża dziennikarstwa w czasach ogórkowych. Cornelli- 
sen, zirytowany szeregiem sprzecznych wiadomości 
dziennikarskich, z których jedne wyłączały drugie, po
stanowił raz przekonać się, jak daleko sięga łatwowier
ność dziennikarzy. Napisał więc i przesłał do wybi
tniejszych dzienników brukselskich następującą wiado
mość: „W tych dniach zrobiono nader ciekawe doświad
czenie, tyczące się żarłoczności kaczek. W klatce zam
knięto 20 kaczek; jedną z nich rozćwiertowano i podano 
surową wraz z pierzem, kośćmi, dziobem i nogami jako 
pcżyw.enie dla pozostałych. Kaczki zjadły swoją to- 
waizyszkę doszczętnie. Następnego dnia zrobiono toż 
samu z 19 tą i tak dalej prowadzono eksperyment aż się 
zasrało tylko dwie. Teraz zabito znów jedną i druga 
zjadła ją z ca ym apetytem.” Wiadomość powyższa o- 
b.egła całą Europę, a niektóre redakcje robiły przytem 
notatę, że ostatnią kaczkę, która pochłonęła osobiście 
lub per procura swoje towarzyszki, można Oglądać w 
ich muzeach redakcyjnych. Udtąd owa słynna „kaczka” 
stała się godłem reporter) i.

X Piekielną maszynę znaleźli marynarze, płynący 
z ładunkiem kamieni, w zatoce Muggia, około Trjestu. 
Straszny len przyrząd ukryty był w głębokości 5 stóp 
pod powierzchnią wody i skradał się z żelaznego kotła, 
Wewnątrz którego urządzoną była kamera prochowa z 
odpowiednim zapałem, obliczonym na uderzenie. Całko
wita waga tąj miny podwodnej wynosiła 200 kilogr. 
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Uderzającem jest to, że maszyna piekielna umieszczoną 
była w tern właśnie miejscu, gdzie zwykle stają na ko
twicy pancerniki wojenne austrjackie. Władze porto
we prowadzą ścisłe śledztwo.

X Skrzydlate zastępy ptaków są zagrożone o- 
gromnem przerzedzeniem z powodu panującej mody, 
która każę damskie kapelusze ozdabiać piórem, skrzy
dłem, główką lub całym korpusem ptasim. Statysty
ka wskazuje, że handel tym towarem prowadzony jest 
na wielką skalę. Przywóz do Anglji samych piór oce
niany jest na 40 milj. szylingów, a transport całych 
ptaków na l*/a milj. Z Indyj angielskich przywieziono 
piór za 30 milj. szylingów. W południowej Afryce, 
gdzie, jak wiadomo, hodują strusie, w r. 1883-cim wy
produkowano piór za 30 milj. marek. Na nieszczęście 
moda nie ogranicza się samem egzoty cznem ptactwem, 
lecz w ostatnich czasach poczyna pożądać ozdób z poży
tecznego ptactwa krajowego i przyczynia się w wysokim 
stopniu do jego wytępienia.

X Brawura żołnierska. W bitwie pod Królowym 
Grodem w r. 1866-ym trafiła kula jenerała hr. Festeti- 
cza-tak nieszczęśliwie, że musiano podjąć natychmia
stową amputację. Podczas operacji zanosił się stary 
sługa jenerała od płaczu. Hr. Festeticz, słysząc jęki, 
wyrzekl: „Patrzcie na tego obłudnika. Wyje, jak gdy
by mu żal było mojej nogi, a w istocie cieszy się, że 
będzie odtąd czyścił tylko jeden but.”

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Przyrządzanie kilu szklarskiego.
I na wsi i w mieście może być czasami potrzeba zna

jomości tej prostej rzeczy. Podajemy przepis najprost
szy, co mówiąc nawiasem, bynajmniej nie przeszkadza 
trwałości kitu. Zmieszać w porcelanowym moździerzu 
lub w jakiemkolwiek innćm naczyniu, mogącem go za
stąpić, trzy następujące substancje: 1) kredy hiszpań
skiej funt, 2) ceruzy (węglan ołowiu) ćwierć funta, 3) 
oleju lnianego ilość przybliżoną. Najpierw połączyć 
razem pierwsze dwie substancje, starając się doskonale 
je rozetrzeć i wzajemnie przemieszać. Następnie do- 

| piero dodaje się olej, dolewając go po trochu małemi 
porcjami i ustawicznie rozrabiając z zawartą w moździe
rzu mieszaniną. Dolać tyle oleju, iżby po przemiesza
niu otrzymać masę zwartego ciasta. Użytek wszystkim 
wiadomy.

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Dla najbiedniejszych.

T. R. rs. 1, dorożkarz .Nś 821 rs. 1.
Dla nędzy wyjątkowej

A. M...CZ rs. 15.

NEK It OLOG J A.
j- Dnia 8-go lipca r. b. zakończył bogobojny żywot ś. p. 

Jan Szczucki, emeryt, b. urzędnik lasów rządowych, b. 
żołnierz wojsk polskich, 84 lat życia liczący. Wyprowa
dzenie zwłok i pogrzeb odbędzie się w Łomży dnia 12-go 
lipca, to jest w poniedziałek, o czem zawiadamia się kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —2503—

— B. p. Jakób Eisenberg, były urzędnik wydziału o- 
świecenia publicznego, emeryt, po długiej chorobie, zmarł 
w dnia 8-ym lipca 1886 roku, w wieku lat 65- W smutku 
pogrążona rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok z dworca drogi żelaznej te- 
respolskiej na cmentarz wyznania mojżeszowego, w niedzie
lę, to jest dnia ll-go lipca, o godzinie S-ej po poludnin, 
odbyć się mające. —2495—

j- W dniu 12-ym lipca r. b., tj. w poniedziałek, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo za spokój duszy &. p. Władysława 
Pilza, w kościele św. Krzyża, o godzinie 1O’/, zrana, na 
które pozostała w smutku żona z córkami zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —2505—

f Dnia 12-go lipca r. b., to jest w poniedziałek, jako w 
trzecią rocznicę śmierci ś. p. Józefy z Iwańskich Rutkow
skiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele na Po
wązkach, o godzinie 11-ej zrana, na które zaprasza się 
krewnych i znajomych.) —2501—
t We wtorek, to jest dnia 13 go lipca r. b., jako w dru

gą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Wincentego Słubickiego, 
odbędzie się za spokój jego duszu żałobne nabożeństwo w 
kościele św. Krzyża, o godzinie ii-ej zrana. 2—2499

f Nabożeństwo żałobne za duszy ś. p. Macieja Lejma
na, zapisodawcy dla zgromadzenia warszawskich felczerów, 
odbędzie się w dniu 12-ym b. m., o godzinie lO-ej zrana 
w kościele św. Anny (po-bernardyńskim). —2508

-j- W dniu 15-ym lipca r. b., jako w dzień imienin ś. p. 
Henryka Stepnowskiego, b. urzędnika dr. żel. nadwiśl., 
odbędzie się w kościele na Powązkach, o godzinie 9-oj zra
na wotywa święta za dusze całej rodziny ś. p. Ignacego 
Stepnowskiego, b. profesora b. szkół pijarskich i mał
żonki jego Marjanny z Sakowskich, poczem nastąpi po
święcenie grobu, na które pozostały syn zaprasza życzli
wych. —2494=

f Za spokój duszy ś. p. Józefy z Iwańskich Rutkowskiej, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo dnia 12-go lipca r. b., ja
ko w rocznicę śmierci w kościele powązkowskim, o godzi-
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nie 11-ej zrana, na które zaprasza się krewnych i przy-f 
jaclół. 2—2467— |

f Wszystkim, którzy w dniu 8-ym lipca r. b. raczyli, 
przyjąć udział w odprawionem w kościele powązkowskim; 
żałobnem nabożeństwie za spokój duszy ś. p. Delfiny z Fer-j 
tnerów Łan$e, a w szczególności wielebnemu celebranto-S 
wi księdzu rektorowi kościoła powązkowskiego, p. Kawe
ckiemu, artyście opery, dyrygującemu chórami, jako też za
cnym i szlachetnym szkolnym kolegom syna nieboszczki, 
szanownym alumnom, braciom Rokossowskim, którzy dla 
wzięcia udziału w żałobnej ceremonji, raczyli umyślnie 
przybyć do Warszawy, składam niniejszem w imieniu wdzię
cznych i wzruszonych sierot, serdeczne podziękowanie wraz 
z chrześcijańskiem „Bóg zapłać.”—Opiekun. —2428

■ i i m row iwa—    ........... ro——

A' adesłane.

„OA7ŻA", letni salon gastronomi
czny przy handlu win i delikatesów Ant. Stęp- 
końskiego, plac Teatralny 9, otwarty od 
pode. lA-tej rano. (Telefonu nr 180).

---------a—O... .........
Rozwój sportu welocypedowego wynika z uznania 

wielkiej praktyczności tyeh niestrudzonych i wy
trwałych a szybkich środków lokomocji, niemniej i z 
doniosłości ich pod względem hygjenioznym; jazda 
bowiem na welocypedach nadając ruch muskulom, 
wzmacnia siły, pobudza krążenie krwi, dodaje ape
tytu, słowem przyczynia się do zdrowia. Ponieważ 
welocypedy są narzędziami drogiemi, przeto należy 
baczną zwrócić uwagę, aby czyniąc znaczny wyda
tek, nabyć sztukę dobrą i trwałą. Jak dotąd tylko 
fabryki angielskie: Coventry Machinists C-o Ld i Co
ventry Hillman, Herbert i Cooper, uznane zostały za 
najlepsze w Europie. Welocypedy ich są silnie zbu
dowane, lekko chodzą i są bardzo trwałe. Na całe 
Król, i Cesarstwo fabryki powyższe powierzyły za
stępstwo swoje p. Skorniakowowi, człowiekowi in
teligentnemu, fachowemu, przedewszystkiem zaś za
miłowanemu welocypedyście, który potrafił w kró
tkim czasie zjednać sobie powszechne zaufanie, a ja
ko dobry jeździec zaszczyconym byłkilkakrotnie me- 
dala mi na wyścigach welocypedowych.

TUW1W
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Wiedeń 10-go lipca. — Zjazd cesarza Franci
szka Józefa z cesarzem Wilhelmem, odbędzie się w 
Ga Steinie dnia 18-go b. m. Zjazd hr. Kalnokyego z 
ks. Bismarkiem w tejże samej miejscowości odbędzie 
się w sierpniu.

Wiedeń 10-go lipca. — Wczoraj w Tryeście 
były trzy nowe wypadki cholery.

Cetynja 10-go lipca. — Pod Kołaszynem za,- 
szła krwawa utarczka pomiędzy turkami i czarno- 
górcami. Po obu stronach znaczne straty.

Bukareszt 10-go lipca. — Dzisiaj w zamku 
królewskim Sinaja, odbyła się pod osobistem prze- 
wownictwem króla wielka narada ministrów.

(Ajencja północna.)
hondyn 10-go lipca.—Times omawiając sprawę 

zniesienia portu wolnego w Batumie, oświadcza, iź 
lubo sprawa tanie ma takiego znaczenia, ażeby mo
gła zagrażać groźniejszemi zawikłaniami, wszelako 
w każdym razie przyjęte przez Rosję środki są nie
jako wyzwaniem rzuconem Anglji. Odtąd Anglja 
winna na serjo pomyśleć o zabezpieczeniu wolnej że
glugi na wodach tureckich dla swoich statków wo
jennych.

10-lipca. — Dziś J. C. W. Wielki Ksią
żę Włodzimierz Aleksandrowicz wyjechał wraz z 
Małżonką do Gdowa.

Telegramy handlowe,
Berlin 10-go lipca po południu.
Bezzmienność kursowa trwa w dalszym ciągn. 

Usposobienie panujące na giełdzie ciągle słabe — 
ruch mały i do koniecznych zapotrzebowań ograni
czony. Wartości spekulacyjne bez zmiany. Akcje 
kredytowe pozostały też przy kursie dnia wczoraj
szego. Bankowe utrzymały notowania. Kolejowe 
stosunkowo mocniej od innych. Na polu rent obcych 
ruch również bardzo nieznaczny. Rosyjskie bez 
zmiany, również ruble. Żyto w towarze gotowym 
o 75, na dostawę o 50 i. wyżej notowano.
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Berlin 10-go lipca (nolmcanie urzędowe giełdy).
'Bil. ban. ros. w tr. nar. 198.50 
Weksle na Warszawę 198.60 
Wek. na Peters, krótk. 19810 
Wek. na Peters, drug. 197 — 

iBil. ban. ros. na dost. 198.75 
(Wschodnia poż. II am. 61.50

jAkcje kredytowe . 446.— 
[Listy zast. ser. I-ej 62.80 
[WekslenaLon.krótk. 20.36s
I. » » » długot. 20.31
'Zyto w tow. gotow. 127 75 
,Żyto na jesień . 129 50

Petersburg 9-go lipca.
Weksle na Londyn . ........................23r/16 ”/M
Pożyczka premjowa I-ej emisji.... 238’/.

„ „ Ii-ej emisji ... 225
Półimperjały.............................................8.45

—
Sytuacja rynkn giełdowego w niczem się nie zmieniła. 

'Bezczynność taka zresztą jest cechą tej pory roku, pory | 
wypoczynków, kuracji, letnich mieszkań, podróży i t. p., kur- i 

' sti więc rubli w Berlinie pozostały prawie identycznie też ( 
same oo dnia poprzedniego, bo przecież 10 - fenigowej 
zwyżki w kursie transakcji kasowych w rachunek brać nie 
podobna. Prawdopodobnem jest, że i szacowania jutrzej
sze poranne zmian poważniejszych nie wykażą i że giełda 
warszawska czynności swoje rozpocznie przy usposobie
niu i kursach niezm.enionych.

J. VI

Gdańsk 9-go hpca.
Pszenica cena najwyższa krajowa . i",' .

„ „ regulacyjna bieżąca . . . . .
„ na dostawę wrześ.. i paź. . .

Żyto cena najwyższa za polskie bez dowozu. . 
„ „ regulacyjna............................................
„ f na dostawę wrzes. i paź.

Jęczmień browarny.................................................
. na paszę 

Groch do jedzenia.
na paszę .

7.10
6 85
6.80

A45

CENY Z B O Z A
dnia 9-go lipca 1886 r. na stacji „Praga, drogi żelaznej 

warszawsko-terespolskiej.
Pszenica wyborowa 105—110, średnia 95—103, ordy- 

Mlyjna 85—92 „ .
żyto: wyborowe 76-77 średnie 73—75, ordynaryjne

Jęczmień: wyborowy-------- , średni . , ordynaryj-
nTÓwies: wyborowy 93-97, średni 85 — 90, ordynaryjny

Gryka: 94—100. Groch: —Kasza jaglana wy
borowa 132—145.

1 B. Werner et Comp.

2 targu artykułami żywności. Sprawozdanie

cukrem.

eiągle jednakowo

maliny 20 kop. za

 Z W2.

Targ praski ciągle jednakowo obficie jest w towar rze
źniczy zaopatrzony, ceny więc są bezzmienne, zawsze je
dni go prawie trzymające się poziomu. Około 1,800 sztuk 
bydła stepowego i 250 sztuk krajowego rozprzedano, pła- 
C«o do 125 i 135 za woły wyborowe i od 45 i 50 za pole- 
szuki.

Mięso wołowe płaci się 12, 13 do 14 kop. za funt. Polę
dwica 20 do 25 kop.

Ozór 75 do 100 kop., cztery nogi 50 do 90 kop., cynadry 
25 kop. para. Funt łoju 13 kop.

Cieląt 220 sztuk. Cielęcina 11, 12 do 13 kop., stosownie 
do gatunku mięsa.

Cztery nóżki 13—16, wątróbka 18 do 22*/,, móżdżek 10 
do 12 kop.

i Baranów 250. Dyszek i comber barani 12 do 13, pośle
dnie części 9 do 10 kop. .

‘ Wieprzów około 2.000 sztuk, w cenie 375 do 400 za pud 
żywej wagi. Wieprzowina 12. 13, 16 do 18 kop.

; Słonina 15, sadło 18 kop., szmalec topiony 24 kop. za 
funt.

’ Szynka wędzona w całości 25 kop. za funt, częściowo 50, 
polędwica wędzona 40 kop.

Prosięta 50 kop. do 2 rs. za sztukę.
Z drobiu kurcząt ciągle wielkie mnóstwo, 15 do 45 kop. 

za sztukę. Kaczki młode 40 do 50 kop. Gęsi 75 do 100,

Sprawozdanie z handlu

Nh rynkn cukrowym usposobienie 
fełabe.
i Za parę dni upływa ostateczny termin wywoau przez ko- 
m^ry i z portów morskich z Drenija wywozową. Inaczej 
:tnówiąc. termin ten niejako Jut upłynął dla rynków we- 
Jwnętrznych, gdyż, jak wiadomo, ten tylko cukier wywożo
ny do pwwji będzie się kwalifikował, który do 13-go lipca 

do gatunku mięsa.
C . •” *n

do 12 kop.
i r '
dnie części 9 do 10 ko]

I Wieprzów 
żywej wagi,

funt.
’ Szynka wędzona w oalośc 
polędwica wędzona 40 kop.

Z drobiu kurcząt ciągle wielkie mnóstwo, 15 do 45 kop. 
za sztukę. Kaczki młode 40 do 50 kop. Gęsi 75 do 100, 
(kury i koguty 50 do 80 kop. Indory po 3 do 4 rs., perli
czki 1 rs., gołąbki 18 do 20 kop. para.

Ryb żywych mało, to też drogie. Karasie 40, szczupaki 
87'/,, liny, karpie, certy po 30, węgorz po 35 kop. za funt. 
Śniętych dosyć, dobre po 20 kop. za funt.

Jesiotra mało, na niektórych rynkach wcale go nie było, 
plącą 25 kop. za funt.

śledzie uliki 5 do 71/, kop, sztuka.
Mąka najpiękniejsza 7’/,, krupczatka 6'/,, mąka kartofla

na 12, żytnia razowa 4. pytlowa 6 kop. funt.
1 Kasza pszenna kwarta 10, gryczana 7*/„ krakowska 9 
do 10, Jaglana 8, jęczmienna 71/, do 8, orkiszowa 10, per
łowa 12 ao 25 kop.

Ryżu funt 18 do 24, sago 18 do 20, manna 18 do 24 kop. 
funt.

Nabiału bardzo wiele dowożą. Masło bez soli od 22'/, 
do 30, solone 20 kop. za funt. Śmietana 22’/, do 30 kop. 
kwarta. Śmietanka 15 do 50 kop. Mleko od 2 do 71/, kop. 
kwarta.

Jaj kopa 85 kop., na sztuki po l1/, kop.
Warzywa i jarzyny bardzo tanie. Kartofle młode 4 kop. 

garniec. Kalafjor 10 do 20, szparagi 50 do 200 kop. kopa.
górki gruntowe drobne po l1/, kop. sztuka.
Poziomki 15 kop., jagody czarne 5 kop. kwarta. Agrest 

i porzeczki 20 kop. funt. Czereśnie i maliny 20 kop. za 
funt.

wyjdzie za granioę faktycznie. Towar już nawet nałado
wany do wywozu, lecz nie wywieziony do 13-go, premji 
nie pozyska. O kupnie więc na wywóz już mowy być nie 
może.

Rynki Cesarstwa usposobione bardzo słabo. Ruch na nich 
bardzo mały, zapotrzebowania prawie żadne. Tylko na kon- 
sumeję m ejscową niewielkie kupują się ilości.

I u nas też ceny chyliły się ku zniżce.
Notowano:

Hermanów 2.82’/,.
Oryszew 2.80.
Łyszkowice 2 80t

Inne marki 2,77'/, i 2.75.
Kostki 2.75.
Mączka 2.421/, do 2.45, kryształ 2.40 za kamień 24-filn-

ODPOWIEDZI REDAKCjF

— Stałej czytelniczce.—Z najnowszych polecamy pa
ni „Zarys” Billa, w przekładzie Łomnickiego, wydany 
We Lwowie r. 1875-go. Przystępniejszą jest „Botani
ka” HUckla (tamże), dobra dla początkujących, przeło
żona przez jakiegoś specjalistę. W Poznaniu spółcze- 
śnie wyszła „Botanika” Jerzy kie wieża, chwalona po
wszechnie, lecz jej nie znamy.

— U krzywdzonej służącej z ul. Bielańskiej. — Nie 
wiemy jaka krzywda, więc nic nie możemy poradzić.

— Drapieżnemu ptaszęciu.—Rekomendujemy grama
tykę wydaną przez okręg naukowy w r. 1858-ym w u- 
kładzie Leopolda Gumińskiego.

— Panu Karolowi.—Serce i sukience, nocy i oczy, 
szepcze i nie chce, to nie są rymy, jeżeli jednak „ona” 
jest panu wzajemną, to będzie pobłażliwą na usterki 
pierwszego poematu, wyśpiewanego w natchnieniu 
„pierwszej miłości”.

— 1'anu Bronisławom R. z Nowogr/ dzkiej. — Dr. 
Ludwik Tejchmann jest ewangelikiem i pierwiastkowe 
odbywał studia teologiczne w Dorpacie.

— Panu E. D.—Zastrzegliśmy wyraźnie, że o wła
ściwości używania słowa przedkładać w naszym języku 
na ten raz nie mówimy. Pisał o tein szeroko ś. p. Sko
bel, że słowo to nie ma racji bytu, tak samo jak przed
stawiać, które panu się zdaje uprawnionem, dlatego, że 
się dawniej, ale tą samą drogą, do języka dostało i już 
utarło. Być bardzo może, iż i ze słowem przedkładać 
stanie się z czasem tak samo, gdyż takie naleciałości u- 
trwalają się często, pomimo wszelkiej czujności grama
tyków i przyjaciół czystości mowy.

— Drowi S.—Radzimy gramatykę Mejdingera.
— Cykliście warszawskiemu.—Nie powątpiewaliśmy 

bynajmniej o możliwości faktu, czego dowodem było 
wydrukowanie listu, jakkolwiek podpisany był bez po
dania adresu przez osobę, której nie znamy. W takich 
wypadkach moźebnem jest zawsze, iż ktoś dla facecji 
lub dla szykany użjł nazwiska osoby nie życzącej sobie 
być wymienioną, a takich mistyfikacyj strzedz się mu- 
simy.

— Panu Boi.—Wolno się wpisać bez egzaminu. Kto 
chce być studentem, powinien złożyć egzamin w zakre
sie maluritatis, kurs jest trzyletni. Egzamina składają 
się z całości wykładu, a lekcje rozpoczynają się w koń
cu września.

— Panu L. S. Z. — Czasopismo, o którem mowa, 
wciąż wychodzi w Moskwie. Do języka gruzyjskiego 
znajduje się podręcznik po rosyjsku Aszbanowa, do 
serbskiego i litewskiego bardzo liczne po niemiecku. 
Najnowsze dzieło Boczkowicza, godne zalecenia (1871), 
nosi tytuł: „Stanoje, Hewretisch-practisches Lehrbueh 
der Serbischen Sprache", wydanie 2-gie, także FrOli- 
cha (W eselicza): „Anleitung zur schnellen Erlernung 
der Slavischen Sprachen". Ptaszowski wydał gramatykę 
porównawczą do polskiego i serbskiego po niemiecku. 
Wyszła w Wiedniu. Do litewszczyzny prace Gerlacha 
wydane w Tylżv, także Pfeiffra w Lipsku.

— Fa»« Chi.—Wychodzi we Lwowie; Sykstuska 12.
— Panu Józefowi Dąbrowskiemu. W języku pol

skim nie ma; po bliższe wskazówki racz pan się zwrócić 
do kustosza gabinetów uniwersyteckich, Taczanow
skiego. .

— Panu Kazimierzowi.—Wiersze p iprawne i prawie 
bez zarzutu z wyjątkiem naciąganego do rymu wyra
żenia: „Duszę miłości oteczy ramą”. Polotu w nich je
dnak poetyckiego nie ma wcale, a forma daleka od tej 
wykwintności, jakiej się obecnie od poetów wymaga.

 Panu Karolowi F., ślusarzowi.—w dzielnicy sta
romiejskiej Bank państwa nie otworzył jeszcze filji ka
sy oszczędności, tylko na Pradze w domu p. Dzierża
nowskiego nr. 15Oa i przy ul. Chłodnej nr. 50. Filje 
są otwarte we wtorki, czwartki i soboty od 6-ej do 9-ej 
■wieczorem.

— Panu CA.—Dobre chęci godne są uznania, ale na
tchniony niemi rzeczywiście poczciwy wiersz pański, 
nie posiada warunków, któreby go kwalifikowały do 
druku.

— Pacjentowi.—Dubbeln leży w pow. ryskim, gub. 
inflanckiej, między brzegiem morskim a rzeką Au. Po
chyłość plaży jest bardzo łagodna, dlatego woda, zawie
rająca tu mało soli, rychło zagrzewa się na słońcu.

Chorzy kąpią się także w wodzie morskiej grzanej. Ko
munikacja łatwa statkiem i koleją. Udogodnienia mo
żliwe, choć nie takie, jak w kąpielach pierwszorzędnych. 
W tym roku frekwencja ogromna. ®

— Panu B.—W archiwum akt dawnych znajdziesz 
pan pożądanego paleografa ze znajomością języka. Le
szek, notarjusz w Chorzelach, dobrze odczytiye dav>> e 
dokumenfa, w Warszawie Smoleński i Dunin. Urzędo
wy tłumacz jest przy metryce.

— Panu Teofilowi B.— Przyjęcie poddaństwu jest 
warunkiem sine qua non, są jednak wyjątki, w każdym 
razie rzadkie.

— Słowianinowi—Najwyżej stawiamy gramatykę 
Małeckiego, na początek dobra jest i mniejsza. Ze< h iej 
pan się rozczytywać we „Wzorach” prozą Rymarkiev i- 
cza, „Historji” Poplińskiego, pisanej poprawnym języ
kiem, wreszcie w „Dziełach” Osińskiego, co do formy 
bardzo wykończonych.

— Panu Mieczysławowi Kolomyńskiemu. — Żydzi w 
Marocco prześladowani byli tak samo jak chrześcian e, 
ze względu na fanatyzm krajowców, Montefiore miał 
na widoku ulżenie ich losowi. Co do uwag, porobionych 
przez Rolę, molemy to tylko nadmienić, iż filantrop an
gielski bronił żydów na równi z chrześcjanami od prze
śladowań na wschodzie.

LOGOGRYF JEOGRAFICZNY

Z 22 sylab: a, al, ar, ba, burg, do, go, gos, gród, mar, 
mierz, no, no, ro, san, ski, tebsk, ten, wei, wi, ziń, zwi — 
ułożyć 8 wyrazów, których początkowe litery czytane z gó
ry na dół i końcowe w odwrotnym kierunku, tworzą na
zwy dwóch miast koleją żelazną połączonych.

Znaczenie wyrazów:
1) Miasto gubernjalne w Rosji europejskiej. 2) Miasto w 

południowej Grecji. 3). Podróżnik polski. 4) Miasto powia
towe w Polsce. 5) Miasto powiatowe gub. kijowskiej. 6) 
Miasteczko w Lombardji. 7) Stolica wielkiego księstwa nie
mieckiego. 8) Stolica księstwa niemieckiego.

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nume
rze I85b.

J. Kochanowski.—Stefan Batory.
1) IzokrateS.
2) “ - -
3)
4)
5)
6)
7)
81
9)

Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: 
pp. H. Rotmil, J. Filozof, S. Jaworow
ska, J. i L. Purschel, J. Eger, K. Fli- 
siński, A. Cwi., A. Domini, J. Ltiwen- 
stein, J. Mus., J. Miaskowski, E. Le- 
wenstern, D. Sieraezlk, H. Hirscbfeld, 
Al. Horn, L. Maiynoska, M. Hirschbain, 
L. Margulies, E. Gołąb, J. Szpiro, S. 
Markowski, S. Markowski, S. Nisenson, 
S. Anigstein, W. Jędrzejowski, J Lich- 
tenfeld, H. Tytt-lman, W. W atr, J. 
Brudkowski, H. Eger, FK. Abramowicz, 

piotrk., H. Gelbblum, N. Sztummer, J.

KandydaT. 
SkierniewicE. 
WikleF. 
Odess A.
NataN. 
AraB.
HinalajA. 
ChalkantyT. 
OkO.
KalambuR. 
JassY.H)

Topornik str. ogh.
Tołwiński. J. Rakowski, W. Bromberg, D. BOhm, J. Silber- 
man, K. Obiezicrska.

— Na kopertach listów, w których mieszczą się zada
nia lub rozwiązania bakowych, pisać należy, iż to s$ za
dania lub rozwiązania. Bez tych bowiem dopisków nadsy
łane listy nie będą uwzględniane.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu S. N. Szarady pańskiej „gdzie śpiewają wrony’, 

gdzie drugie „dzieciom zaszywają bony”, mimo poważnej 
rozwiązania treści, niestety! pismo nasze nie zamieści.

— Panu Brombergowi. Gdy by < my wszystkie nadsyłane nam 
utwory tego rodzaju zamieszczać chcieli, to Kurjer przy 
dotychczasowym formacie swoim nic innego prócz logogry- 
fów me mógłby pomieścić. Zapewne i pan s m na podobną 
treść pisma zgodzićby się me chciał. Zatem cierpliwości 
a lepsze z nich kiedyś się ukażą.

— Panu T. N. Prac takich jak pańska nadsyłają nam ze
wsząd tak wiele, iż lat całych potrzeba, by je wszystkie 
pomieścić. I na pańską przyjdzie kolej, kiedy jednak, nie 
podobna określić.

— Panu Juljanowi K... Z małemi zmianami będzie.

— Magistrat m. Warszawy zawiadamia, że zastawio
ne w tutejszym lombardzie fanty, jako to: srebro i złoto różne
go gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki i 
wszelkiego rodzaju kosztowności, których właściciele w ozna
czonym terminie nie wykupili, lub prolongować zaniedbali, 
sprzedane będą przez publiczną licytację w lokalu kasy lom
bardu, w gmachu ratusza.

Licytacja rozpocznie się dnia 1 (13) września 1886 r o go
dzinie 9-ej zrana, trwać będzie do godziny 1-ej po południu 
tegoż dnia oraz dni następnych w tychże samych godzinach 
do czasu zupełnego rozprzedania fantów.

Licytacja nie będzie się odbywać w dni świąteczne i uro
czystości dworskie.

Za ztikupione fanty zaraz po przybiciu kupna srebrem lub 
biletami bankowemi płacie należy.

e™ 0Stat?ezI1y fio wykupienia lub prolongowania wzmian-
> h cBhi Jk«0W. 6rtbrB)«1i zlot.veh mjdalej do dma U 

(31) lipca lbbbr iku, wszelkich zaśinnyeh do dnia 19 (31) sier
pnia 188t> r. oznaczony został; przed upływem więc- powyż
szych terminów do kasy lombardu o wykupienie lub prolon
gowanie lantow zgłosić się należy F

Po upływie dnia 19 (31) lIpca r. b. fanty złote i srebrne, 
nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie przesłane zo
staną tutejszej probierni do stopienia i zamiany na gotowi
znę po cenach właściwych, stosownie do art. 3 Najwyższego 

łtZ zi 7‘. d°ia- kwietnia 1851 r., o zaprowadzeniu 
w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29 
zaprowadzającego w tym celu probiernię., po upływie zaś dnia 
19 (31) sierpniu 1886 r. wszystkie inne wyroby na licytacji 
sprzedane zostaną. 3—839



KUR JER WARSZAWSKI—Dnia 11 lipea 1886 f. Nr 189

HM1I IfflMffl 

na placu Ujazdowskim.
W niedzielę dnia 11-go lipca 1886 r. 

gSF" OSTATNIE "W 

wielkie sztuczne wyścigi konne 
Z NAGRODAMI.

Ceny miejsc zniżone.

w połączeniu tylko z jednorazową 

podróżg napowietrzną, 
urządzoną przez aeronautę pana 
Adolfa Wilsklego, a wyko
nać się mającą z placu Ujazdow
skiego na balonie „Helios” 
przez amatora p. Mirona (war
szawianina), wspólnie z ruskim 
aeronautą p. Bazylim Kriwo- 
szeinem. (834)

PROGRAM:
J. Wyścigi dam polskich.—2. Balon sygnałowy.—3. Wy

ścigi greckie.—4. Balon sygnałowy.—5. Komiczna gonitwa 
ze amurami przez amatorów. — 6. Wyścigi żokiejskie pa
nów.—7. Balon sygnałowy.—8. Cours de barbarie koni lu
zem..—g Balon sygnałowy.—10. II Trionfo Romano, wyko
na familja Magni.—11. Wyścigi dorożkarzy (nagroda złote 
spinki).—12. Balon sygnałowy. — 13. Wyścigi w rzymskich 
rydwanach.—14. Balon sygnałowy. — 15. Wyścigi wieśnia
ków (nagroda zegarek srebrny).—16. Podróż napowietrz
na balonem «Helios.»

Początek koncertu o godzinie 5‘/„ wyścigów o 6, 
puszczeni® balonu po wyścigach.

O godzinśe 8‘/4 wieczór w Dolinie Szwajcarskiej 
przedstawienie w Cyrku i Koncert.

\ A. Salamońs&l.
— Hurtowa i detaliczna sprzedaż mych wydaw

nictw, uskuteczniana dotąd w lokalu na Krakow- 
skiem-Przedmieśeiu nr 75/81, od d. 15 lipca 
n. s. b. r., odbywać się będzie wyłącznie w 
nowo otwierającym się sklepie przy ulicy Trę
backiej róg Nowo-Senatorskiej (nr 2).

Rozszerzając zakres dotychczasowej działalności, 
posiadać będę na składzie oprócz własnych nakła
dów wszelkie ‘zabawki naukowe i gry to
warzyskie innych wydawców, oraz bogaty wy
bór materjalów piśmiennych, książek 
dziecinnych., szkolnych, oleodruków 
i t. p., z czem polecam się łaskawym względom 
Szanownej Publiczności. . (340

A. J. Wiśniakowski.
(Wydawnictwo zabawek pedagogicznych i gier 

towarzyskich).

leczSTca^iSwszZ
hhecjłjs i (dom hr. Krasińskiego, I-epiętro)-

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (1)

— Od lecznicy II, Senatorska 9, dom Re
zlera. Doktor i Akuszer Guliński z dniem 15 
lipca przyjmować będzie z chorobami kobiet od 3—4.

— Dr Felicjan Schmackpfeffer po powrocie
z zagranicy przyjmuje z chorobami kobiecemi od 3 
do 5-ej. Ulica Chłodna nr 53, ni. 3._______ \2502)

— Dr Wacław Kapliński przeprowadził 
się na ulicę Orlą nr 11 nowy.(2487) 

2500) Dentysta jp, Ziemiański przeprowadził 
się na róg Krak.-Przedm. i I rębackiej pod nr 1.

— ĆL Hoteim, D-ta Ces. Petersb. Med. chir. 
Akademji, wynalazca ulepszonego syst. wprawiania 
sztucz. zębów, przyjętego z uznaniem na zjeżdzie 
dentystów za granicą, które pod względem dobroci 
można uznać za najlepsze. Królewska nr 45. (2476 

2497) Dentysta Hackow, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50. 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

~ — Franciszek Szuch, adwokat przysięgły, 
przeprowadził się na ulicę Chmielną 33. (2485)

— Kancelarja adwokata przysięgłego Ignacego 
Breslauera, przeniesioną została na ulicę Mio
dową nr 19.

znanej dobroci, firmy Bielkow Ą- C-o w Pe
tersburgu po rs. 1.00, 1.8(1. 2 i wyżej za 
funt, polecaj* J. FIASKO WSK1 4’ Ć-o 
w Warszawie, Zielony plac nr 13 (obok hotelu Fran
cuskiego), w domu przechodnim (Marszałkowska 
nr 148). (2443)

Zakład Introligatorski
•I. IS A F I U K I jB G O

z d. 8 lipca r. b. przeniesiony na ulicę Nowo-Sena- 
torską nr 5. * (2478)

Rozkład jazdy ni kolejach żelaznych
od dnia 13-go maja.

— Niedawno temu przy ulicy Marszalkow- 
skiej nr 20, otworzony został skład welo- 
cypedów firmy p.Blok, reprezentowanej 
tu przez p. Skorniakowa. Miło nam donieść o 
tym fakcie licznemu gronu zwolenników jazdy we- 
locypedowej, jak i szerszemu kołu publiczności, nad
mieniając przytem, że skład ten zaopatrzony jest 
w ulepszone welocypedy najlepszych sy
stemów, prawdziwie angielskiego wyrobu „Coven
try Machinits’ Co. Ld.” i „Hillman Herbert & Coo
per Coventry”. Welocypedy rzeczone odznaczają się 
niezwykłą dobrocią, tak pod względem materjału, 
jak i budowy, głównie zaś taniością. Panu Skornia- 
kow, jako dzielnemu specjaliście, śmiało rokować 
można powodzenie, tembardziej, że wybór posiada 
rzeczywiście ogromny. (754)

Asekuracje 5°|o pożyczki premjowej i r. 1884. 
po kop. 40 od sztuki, 

przyjmuje kantor wekslu 

'K.A.'RQ'LA. GĘBICKIEGO 
’■ w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście nr 37, 

obok Hotelu Saskiego. 799)

dróg żelaznych 
’warszawsko-viedefiskiej i warszawske-SyfliBskiej 
podąje do publicznej wiadomości, że w dniu 17 (29) 
lipca r. b., na stacji Warszawa, odbędzie się sprze
daż przez publiczną licytację transportu surowej ba
wełny amerykańskiej, wagi 54t90’/s klgr., przybyłe
go w dniu 14 lipca r. z. ze stacji Bremen za cedułą 
Bremen-Warszawa nr 2, z dnia 8 go lipca r. z. i za
legającego dotychczas w magazynie towarów zagra
nicznych._________ ______(823)

Statki parowe „Mmr“ i „Krata" 
odchodzą do Płocka i Włocławka codziennie oprócz nie 
dziel o godz. 8 min. 45 zrana, ■ Włocławka o g. 3 tn 3<|

— Statki parowe Fajansa odchodzą-. Pośpieszne 
do Płocka i Włocławka codziennie o g. 6-ej zrana.— Zwy
czajne do Płocka codziennie, nie wyłączając niedziel, o g. 
81/* zrana. — Z Nowo-Aleksandrji do 'Sandomierza co dru
gi dzień o g. 51/, zrana.

Na kolei warszawsko-wiedeńskiej: do Skierniewic 
ttacyj poirednich w każdą niedzielę i dni świąteczne pocią
gi, wychodzące z Warszawy o godz. 6-ej, 7-ej i 10-ej ra
no oraz o 3 min. 15 po południu, przychodzić zaś będzie 
jeden specjalny pociąg spacerowy o godzinie 11-ej min. 5 
wieczorem.

Na kolei bydgoskiej: do Ciechocinka po cenie biletów 
spacerowych przewozić będą wszystkie pociągi w każdą 
sobotę lub dzień przedświąteczny.

Na kolei terespolskiej: do Mrozów ora* ttacyj i przy
stanków poirednich w każdą niedzielę i święto pociąg spa
cerowy wyohodzić będzie o godz. 9-ej min. 50 zrana, przy
chodzić zaś o godz. 9-ej min. 59 wieczorem.

Na kolei nadwiślańskiej: do Nowogwrgieweka i stacyj 
poirednich w każdą niedzielę i święto pociąg spacerowy 
wychodzić będzie o godz. 8-ej rano, przychodzić zaś o 
godz. 10-ej min. 28 wieczorem.

— Kasa zaliczeń (lombard) przy Sali 
Licytacyjnej z ulicy Miodowej przeniesiona na ulicę 
Mazowiecką nr 20, wprost Kościoła Ewangelickie
go, otwarta od godziny 9 rano do 3 po poł. (841

— Sala licytacyjna prywatna z ulicy 
Miodowej przeniesiona na ulicę Berga nr 6. Sprzedaż 
z wolnej ręki mebli, gałanteryj etc. od 9 rano do 7 
wieczór po cenach najniższych w Warszawie. (842

— 5% Bosyjska Pożyczka Fremjo- 
wa z 1SG4 roku. Asekurację od amortyzacji 
w losowaniu z dnia 1 (13) lipca 1880 r. po 
kop. (i O od sztuki (prócz stempla kop. 10 od 
każdego dowodu) przyjmują Maurycy Nel- 
ken i ka, Krakowskie-Przedmieście nr 71.

NB. Zamiejscowi zechcą nadesłać markę siedmio- 
kopiejkową na porto. (569)

8. Glińskiego—Szuwaks glicerynowy, 
jW, Glińskiego—Smarowidło do butów, 
»*>. Gliń s kie go—A tram enty,

Glińskiego—THusz. do pieczątek,
Zapałki Magenta doskonałe a tanie! 

Polecają składy & Glińskiego,
Senatorska 32. (282) No wy-Świat 69.

Maurycy Nslkeii i S-ka w Warszaó,
Krakowskie Przedmieście nr 71.

Z powodu zbliżającego się sezonu kuracyjnego, 
mamy honor podać do wiadomości, że zaopatrzeni 
jesteśmy w banknoty i monety zagrani
czne, które sprzedajemy po kursie dziennym. Wy
stawiamy nadto przekazy i okólnikowe listy 
kredytowe na główniejsze miasta Europy, Afry
ki i Ameryki, tudzież miejscowości leczni
cze. Zwracamy szczególną uwagę, że wobec nis
kiego teraz kursu rubli, listy kredytowe tę je
szcze przedstawiają dogodność, że umożebniają ich 
posiadaczom korzystanie z nastąpić mogącej popra
wy wartości pieniędzy rosyjskich.

Na zabezpieczenie listów kiedytowyeh przyjmu
jemy gotówkę lub papiery publiczne.

(570) Maurycy Nelken i S-ka.

703) Fabryka wyrobów stalowych 1F. Bień
kowskiego, dawniej sukc. Gerlach, Nowe- 
Miasto nr 1877 (1), obok kość. PP. Sakramentek w 
Warszawie, poleca wszelkie wyroby znajlepszej stali 
angielskiej po cenach możliwie przystępnych w głó
wnym składzie przy rogu ul. Senatorsk. i Miodowej 
496, oraz w nowo otwartej filji przy rogu Marszał
kowskiej i Próżnej. Tamże przyjmują się reperacje.

Pracownia sukien i okryć damskich 

„AU PRINTEMPS” 
przeniesioną została na ulicę 

JErywańską nr 9.
Przyjmuje nadal suknie i okrycia do roboty, tak 

ze swoich jako też i z powierzonych materjalów, 
wykończając je starannie’ f podług ostatnich faso
nów. (2472)

— Przez powagi lekarskie zalecana w chorobach 
nerek, kamienia, niedokrwistości, gośćcu, zaburze
niach kataralnych organów oddychania i trawienia 

Salvator, 
wolna od źelaża alkaliczna szczawa titionowa. 

Dyrekcja źródła Salvator tv Eperjes.
W Warszawie na składzie w aptekach D ra T. 

Heinricha, H. Kucharzewskiego, K. Lilpopa i L. 
Ziemińskiego. (637

Pociągi spacerowe.

POCIĄGI: Odchodzą ] Przychodzą
godziny i minuty

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy...................... 6 — rano 9 35 wiecz)
Osobowy 3 klasy.......................... 11 10 rano 5 40 popoł-
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzką.

6 45 wiecz. 9 20 rano

Kurjerski 2 klasy.......................... 9 25 wiecz. 6 10 rano
Warszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy.......................... 3 15po poł. 2 35po poł
Osobowy 3 klasy.......................... 7 — rano 10 35 wiecz
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Kutna . 5 — po poł. 8 35rano

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy.......................... 3 50po poł. 1 49 po poł.
Osobowy 3 klasy.......................... 8 15 rano 7 48 wiecz.Osobowo-towarowy 3 klasy . . . i<» — wiecz. 8 13 ranoOsobowo-miejsc. 3 kl. do Mrozów 5 30 po poł. 9 18 rano
Warszawsko-Petersburska.

Pocztowy 3 klasy.......................... 11 13 rano 6 43wiecz.
Osobowy 3 klasy.......................... u 38 wicez. 4 53 rano
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Czyżewa 4 58 po poł. 8Igrano

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy . . . 7 50 wiecz. 8 30 rano
Osobowy-miejscowy do Lublina . . 7 15 rano 10 10 wiees.
Pocztowy . .... 3 25 po poł. 2 10 po poł

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy........................................ 6 45 wiecz. 10 53 rano
Osobowy.................................... 9 30 rano 8 12 wiecz.
Osobowo-miejscowy do Nowogeor-

giewska..................................... 4 — po poł. 9 21 rano
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy........................................ 6 40 rano 2 59 po poł
Osobowy t t T t ............... 2 50 po poł. 8 55 wiecz.
Obwodowa z kolei Terespols.
Osobowy . . , ,.................. 2 10 po poł. 7 24 rano
Osobowy........................................ 8 8 wiecz. 3 34 po poł
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Wyszły z druku

Adolfa Mostowskiego. 
łREŚĆ: XVIII. Koncert, Krotochwila 

w 1-m akcie.
XIX. Ciężkie czasy, Kroto

chwila w 1-m akcie.
Cena 50 kop.

Skład główny w księgarni Gebethnera 
i Wolffa._______________ 3410

Potrzebny jest 

.MOTOR GAZOWY 
'o sile czterech koni. Mający takowy do zby- 
'cia, zechce się zgłosić do fabryki kopert, 
przy ul. Długiej 32 (46). 1420

1500 sztuk

„Willa Bogusin77 
'W lasku iglastym przy Nowo-Mińsku na te- 
;rytorjum miejskiem nad rzeczką, poleca spa
cerującej Publiczności nowo-założony z dniem 
1-m Czerwca roku bież, zakład mleczny, 
z doskonałem mlekiem zdrowia na porcje 
i szklanki, kawę wiejską, herbatę i ciasta.— 
Tamże prawdziwie zdrowe letnie miesz
kanie. 1129

Chodnika Jutowego 
w różnych kolorach, 

w Składzie Obić Papierowych S. WEISSGOIJH. 
ulica Długa M 19. 1358

Nakład naukowy V ki. żeński

do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Jerozo
limskiej, obok ogrodu Hossera )fe 63 nowy, 
6 pokojów, przedpokój, kuchnia, piwnica ze 
wszelkiemi wygodami, z wodą ciągłą w kra
nach, maszyną pompowaną. — Wiadomość: 
u stróża domu. 1125r

Kąpiele Siarczone 
TRENCHIN-TEPLITZ

-Perła Karpat” w Górnych Węgrzech, odda
lona o 20 minut od Tepla-Trenchin-Teplitz 
stacji linji Waagtha1; droga z Warszawy 
trwa 20 godzin. 32°R. Kąpiele najlepsze 
i najmocniejsze przeciwko bólom reuma
tycznym i artretycznym. Jednocześnie 
jest to niezwykle przyjemna i tania 
miejscowość na letni pobyt, posiada 
wielki piękny park, dobre mieszkania, 
dostateczną ilość restauracji z dobrą i tamą 
kuchnią i napojami. Malownicza okolica. 
Początek sezonu 1 Maja. Programy 
wyseła bezpłatnie. |41K

< Ksiązf cy Zatła(l Kąpielowy.

' ulica Długa X 23,

{uwiadamia Szanownych Rodziców i Opie- 
unów, iż zapis uczennic przychodnich i pen

sjonarek. oraz egzaminu wstępne, rozpoczną 
Bię z dniem 3 (15) Sierpnia b. r. —Kurs nauk 
rozpoczyna się 1-go Września. 1311R

Po kop. 15 za łokieć

znanych SIKAWEK 
wynalazku 

Karola Junga,
ul. Mazowiecka M5 w Warszawie, 
przydatnych dla wszystkich rolników i to 
Bardzo użyteczne, ponieważ da się powyższe 
sikawki do każdego naczynia napełnionego 
wodą zastosować, w razie ognia, każdy czło
wiek może się bardzo przyczynić do gasze
nia tegoż.—Sztuka ręcznej sikawki kosztuje 
tylko rs. 2.—Handlującym odstępuje się 
stosowny rabat.

Powyższy wynalazek pozyskał powszechne 
uznanie, oraz medale na wystawach, oraz 
otrzymał wiele podziękowań ze t rony ku
pującej Publiczności. 1419R

Potrzebne są PANNY 
do szycia Gorsetów z własnemi ma

szynami,
Faliryka gorsetów 

Au bon marche, 
Miodowa 6. 1428R

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 11 Hpoa 1880 r.?_________ _ _____________________________ 2

14 P. Śliżyński 
jOTlaJŁ Nauczyciel tańców Salonowych wyu- 

cza bez przerwy 6-ciu najpotrze
bniejszych tańców, w 20-tu kilku lekcjach.

Królewska J6 3. 1366

MAGAZYN
UBIORÓW MEZKICH
K. SZUS,

Miodowa % 8.
Odznacza się PIĘKNYM 
krojem i GUSTOWNEMI 
fasonami. — Ceny po
cząwszy od najniższych 
głoszonych przez tanie 

.zyny, w żądaniach 
ńntnych również

__ umiarkowane.— Próbki 
i sposób brania miary 
na prowincji wysyła.

CEMENT 
słynnej szczecińskiej fabryki 

Lossius i Delbriick, 
używany przez Mag. Warsz. do robót 

kanalizacyjnych i betonowych.
CEMENT «GRODZIEC», 

CEMENTY SZŁĄSKIE 
najlepszych fabryk.

CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ 
z fabryki szwedzkiej „Hóganas", 

użytą do budowy pieca gazowego 
w cegielni Kawenczyn, 

Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, 
GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ, 

RURY GLINIANE glazurowane 
we wszelkich używanych wielkościach i 
fasonach, ze specjalnem uwzględnieniem 

połączeń kanalizacyjnych.

(opony nieprzemakalne),
z pierwszorzędnej Moskiewskiej fabryki, 

poleca Dom Handlowy

Brauman,
ARSZAWIE

52 (42) Nowo>Zielna52 (42).
Telefonu nr 44. 331R

mai

W Skłaflzie własnym fabryki 
^FORTEPIANÓW 

Małeckiego, 
Nowy-Świat M 30, 1414

pozostawiono z powodu wyjazdu fortepian 
tejże fabryki prawie nieużywany, do sprze
dania za bardzo przystępną cenę. Skład 
otwarty od godz. 10 rano do 7 wieczór.

NIERUCHOMOŚĆ

G Li 
■Q
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Lakiery i Farby «■«
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Zakłady R-iemysl.-Cńemiczne u
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2
o W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT

s
£
£l w Warszawie, Elektoralna 37. U

Nr 1094E, (8 nowy)- 
przy ulicy Ciepłej w Warszawie, przynoszą
ca dochodu około 7,200 rs. brutto, 
sprzedaną zostanie w Kancelarii Rejenta 
Józefowicza, (Miodowa -V 9), 4nl(l 4 (16) 
Lipca r. b. o godz. 11 rano, na zadanie To
warzystwa Kredytowego m. W arszawy, w 
drodze licytacji od summy rs. 36,000. 
Wiadomość: u Mecenasa Rodzyna, uk Kró

lewska .V 16.__________________ 3405______

mieszkanie
Nowogrodzka M 33 n., róg Marszałkowskiej, 
złożone z 4-ch pokojów, przedpokoju, pasa
żu, alkowy, kuchni, na 1-em piętrze, od fron
tu, z balkonem, do wynajęcia w każdym cza
sie, również 3 pokoje, przedpokój, kuchnia 
i alkowa, na 1-em piętrze w oficynie, przy- 
tem zlewy i wodociągi. — Wiadomość: na 
miejscu u rządcy domu. 1409

sig

SALMAJSTRA
obeznanego dokładnie z sortowaniem i wy
kończaniem wysokich gatunków papieru, po
winien umieć: filigranowanie i deseniowanie, 
robić Brystol i Monogramy.

Warunki i rekomemdacje adresować, sta
cja Połonnoje, drogi żel. Południowo-Zacho
dniej, poste-restante, P. K. 1453R

ZŁOTO i SREBRO
Kupuję i Płacę

Najlepiej od małej do większej ilości. 
Najtaniej Biżuteria złota i srebrna.
Obrączki z 3-ch dukatów 94 próby po rs. 17. 

Na prowincję z odwrotną wysyłką rs. 18.
Reperacje i odnawianie sreber tanio i szybko. 
61 Nowy-Świat, 1-e piętro, mieszk. 15, 

(gdzie fotografja p. Brandel). 979R 

Henryk Juwiier, jubiler.

Wielka Warszawska Fabryka

SfflJW
liwyłącznie z liter nasadzanych, najtań
szych, najefektowniejszych i najbogatszych 

form 

jj cenie liter pisanych.
Gwarancja trwałości. Ul. Czerniakow
ska J6 94. Droga przez Książęcą, za fa
bryką „Lilpopa R.„”. 1429

Budowniczy Fortyfikacyj Warszaw
skich na prawym brzegu Wisły, wzy
wa niniejszem życzących przyjąć na siebie 
robotę wybielenia' ścian wewnętrz
nych w zabudowaniach 4 fortów za 
Pragą, ażeby w tym celu zgłosić się ra
czyli do Budowniczego w dniu 1 (13) Lip
ca z deklaracją opieezętowaną, w którejby 
oświadczyli cenę, za jaką podjąć się mogą 
wybielenia trzy razy własnem wapnem. Ża- 
danem jest vadium w stosunku 20% ód 
wartości roboty.

Bliższe informacje w tym przedmiocie po- 
wziąść można w Zarządzie Budowniczego 
Fortów, w Cytadeli Aleksandrowskiej w do
mu 33. 1442r

Przykra wacz 
lub przykrawaczka 

potrzebna zaraz do magazynu bławatnego 
i konfekcji damskich j. Sobolewskiego 
w Krakowie. 1430

“SWETRY INTERES!
Z powodu wyjazdu do odstąpienia za

kład restauracyjny, przynoszący znako
mite zyski, z całem urządzeniem, lokalem 
zimowym i pięknym ogrodem.—Kapitał po
trzebny rs. trzy tysiące.—Wiadomość: Kan
tor Komissowy J. Łuczyńskiego, ulica Pod
wale łfi 6. 1443

Zakład Stolarski
WŁAD. PRANTLA 

przeniesiony został na ulicę Świętokrzyz- 
ką J4 31. 1421

LEKCJE BUCHHftŁTEFJ'

Już bardzo nizkie ceny, jeszcze znacznie 
obniżył

Kantor wynajmu Powozów,

firma „ECLAIR”,

OWIES | 
po cenach znacznie zniżonych fi 
sprzedaje się w Kantorze E. Wo- ” 
jewódzkiego & Comp., Marszał- • 
kowska J& 116. 1421R i (

udziela z upoważnienia Okręgu Nauk. Warsz. 
Jan Danilewicz Autor, Mazowiecka 11. 1440

Senatorska 22/32, wprost kościoła
S-go Antoniego. 1394
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STANIKI
G.HAEHLE

W H
Staniki trykotowe najpraktyczniejsze h 

w podróży, na wsi lub u wód.

SPICHRZ
obszerny murowany

z górami, z osobnem podwórzem, wjazd od 
dwóch ulio, zdatny na zakład fabryczny, 
w pobliżu stacji drogi żelaznej Nadwiślań
skiej, do wynąjęcia. Ulica Murauow- 
ska M 26.___________________ 1452,

ft. tteurteux’a

W dniu 1 (13) Lipca r. b. o godzinie 
10 zrana, w czwartym wydziale Sądu Okrę
gowego Warszawskiego, odbędzie się sprze
daż w drodze działów " 1451R

NIERUCHOMOŚCI 
w mieście Warszawie, przy ulicy Morf- 
towskiej, (róg Wilczej) pod Ni 1C87 3 
położonej, przynoszącej dochodu bra-;o 
rs. 16,000, wolnej od opłaty nowego sGil- 
pla. Nieruchomość ta przed dwoi; u 
laty wykończona, posiada wewnotrzn : 
urządzenia, z komfortem wykończone, mar
murowe schody, zlewy, wodociągi, wa'e< klo
zety, wanny do kąpieli i etc. Licytacja ?li
cznie się od summy rs. 135,000 "

MINERALNYCH Namalujcli 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 611R : 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo- : 
gące udać się dla odbycia kuracji do / 
Vichy, a także w Pastylki przygoto- i 
wane z wód Vichy, znane ze swego sku- ; 

tecznego działania ułatwiającego trawie- ’ 
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe, ó '

Hotel „Victoria” w Krakowie 
zupełnie odnowiony i powiększony, poleca 
p. T. przyjeżdżającej Publiczności pokuje 
elegancko umeblowane, z pościelą i usługą, 
od złr. 1 i wyżej za dobę. 1354r

1408R
Oliwę prawdziwą Vierge,
Octy stół, i Essencję octową frankfurcką. 
Perfumy franc, i angielskie na wagę.

L. TYMIŃSKI i J. GOLDHAAR

.Vowo-otworzony

Skład Przetworów Chemicznych i Farb 
pod „ŁABĘDZIEM,” 

przy Ulicy Chłodnej .V 24, 
poleca:

Proszek Dalmacki. 
Papier i Płyn na mole.' 
Zaprawy do podłóg i t. p.

^
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ULICA TWA ROA Jr 6.
Codziennie od godziny (5-ej wieczór lioncert Adolfa Sonenfeldn, złożony z 30 pierwszorzędnych artystów 
krajowców. — Restauracja wykwintna po najniższych cenach, gabinety. — I*iwo z browaru w Mordach za Siedlcami, 
przewyższające dobrocią piwa Wiedeńskie, po kop. 5 kufel. — Wina, likiery wszelkie napoje z pierwszorzędnych 
firm. AKJCBH O WVTC&5.

O< vrstł*<»ie -ww dlmist fflO Xi/pca >>• “”W? 143911

Warszawska li Skarbowa
podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zapewnienia ścisłego 
wypełniania przez ludność Mojżeszowego wyznania powinności woj
skowej, NAJWYŻEJ zatwierdzonem 9-go 'Maja bieżącego roku zda
niem Rady Państwa, między innemi w punkcie 3-m postanowiono: 
„wszelkiego rodzaju patenty na prawo prowadzenia handlu i przemy
słu, wydawane być mają starozakonnym po złoże
niu przez nich świadectwa o zapisaniu do właści
wego Ucząstku powołania;—ci zaś starozakonni, 
którzy już skończyli wiek prawem zakreślony, lub 
spełnili powinność wojskową, obowiązani są dla 
uzyskania pomienionych patentów, przedstawić po
świadczenie o stawieniu się przed właściwą Wła
dzą celem dopełnienia ciążącej na nich powinności 
wojskowej, lub o zupełnem odbyciu takowej4*.

Porządek ten, wskazany pomienionem prawem, będzie na przy
szłość wykonywany przez Warszawską Izbę Skarbową z całą ścisło
ścią i w tym celu taż Izba wydała jednocześnie do wszystkich pod
władnych jej kass stosowne rozporządzenie, oraz odniosła się do in
nych Władz Warszawskiej gubernji, do których sprzedaż dowodów 
handlowych należy, ażeby na wydawanych starozakonnym paten
tach handlowych zamieszczały adnotacje o złożeniu przez nich wymie
nionych świadectw i poświadczeń. 1448r

c

% c Ć

<

MAGAZYN
Bogusława

Senatorska 10, 
z powodu powiększenia lokalu, 

przeniesiony na 1-sze piętro.

5 godzin od Warszawy,

1 godzina od Lublina,

4 wiorsty od stacji kolei 

Nadwiślańskiej Nałęczów.

Apteka i poczta w Za
kładzie, telegraf na sta
cji, powozy na pociągi 
pocztowe, fotografie, ko
nie wierzchowe, teatra, 
konoerta w sezonie letnim. 

iod kierownictwem D-ra 
lo 1-go Października wy-

NAŁĘCZÓW, 
Zakład Hydropatyczny 

z zastosowaniem elektryczności i massażu, cały rok otwarty pi 
Konrada Chmielewskiego, nadto w sezonie letnim od 1 Czerwca di _ -----------------
dawane będą kąpiele żelaziste i borowinowe Nałęczowskie, igliwiowe i wszelkie sztuczne, 
wody mineralne naturalne i sztuczne, kumys, mleko, serwatka, jakoteż stosowaną będzie 
gimnastyka higieniczna i lecznicza.

W lecie bieżącego roku wspólnie z Dyrektorem, który w tym okresie przeważnie 
udzielać będzie porady chorym z cierpieniami organów trawienia, prowadzić będą kurację: 
Dr. Kazimierz Chełchowski pomocnik Dyrektora (choroby dróg oddechowych) od 15 Czer
wca do 15 Września, Dr. Adam Bauerertz (choroby nerwowe) od 15 Czerwca do 15 Lipca, 
co Niedziela stale zaś od 15 Lipca do 15 Września, Dr. Gustaw Doliński (choroby kobie
tom właściwe), od 1-go Lipca do 1 Września.

Urządzenie zakładu, położonego w uroczej miejscowości wykwintne i wygodne. Salony 
do zabaw, 150 umeblowanych numerów z usługą w zakładzie, oprócz licznych willi otacza
jących zakład; dwie restauracje pod dozorem lekarzy.

W Nałęczowie leczą się skutecznie: cierpienia nerwowe, katary przewodu pokarmo
wego i dróg oddechowych, choroby kobiece, wycieńczenia, błędnicę itd.

Cena całodziennego utrzymania z leczeniem od 3-ch rubli,—dzieci za kurację płacą 
połowę, w sezonie zimowym ceny znacznie zniżone.

Bliższych objaśnień udziela na miejscu

W Warszawie Apteki: Barcza, Heinricha i Bogusławskiego. 864R

1278r

^mention 
’HCNORRBi-t 

PARIS.?

przy ulicy Bielafistiej w Hotelu Krakuwskin.
Niniejszem ma zaszczyt podać do wiadomości powszechnej, że dzięki stosun

kom handlowym i z wielkiemi fabrykami w Cesarstwie, oraz dzięki wielkim obro
tom, magazyn jest w możności sprzedawać towary taniej aniżeli inne składy fa
bryczne. Poleca płótna jarosławskie na prześcieradła i koszule, obrusy białe 
i kolorowe, serwety stołowe i deserowe, ręczn ki, chustki płócienne i ba
tystowe, madarolam, kreton. szyrting, kanifas, piki i inne rozmaite 
tkaniny bawełniane, pończochy, skarpetki, kołdry pikkwe, bielizna 
męzka i damska i t. p.

W Magazynie tym sprzedąje się PRZEZ OKAZJĘ towar pozo
stały z magazynu przy ulicy beuatorskiej 29, po cenach zni
żonych. 1450R

Magistra Farmacji

W. KARPIŃSKIEGO
ulica Mirowska Nr 3.

Główny skład fabryczny przy aptece 
ulica Elektoralna Nr 39.

Ekspedycja na wszystkie dworce ko 
lejowe. Cenniki gratis i franco.—Nu 

mer telefonu 412.

W. Karpiński.

Skład Porcelany, Kryształów, Fajansu angielskiego 
i MAJOLIKI, 

LUDWIKA PUR.SCHEL, 
w WARSZAWIE, 

przeniesionym zostnl 
z dniem 8 Lipca, z Placu Teatralnego 

na ulicę Senatorską Nr 10, 
naprzeciw Szkoły Junkierskiej,

DOM WW. SUKCES. ZANDBANG- 
Zawiadamiając o tern Szanowną Publiczność, mam zarazem zaszczyt polecić wybór 

towarów z najlepszych fabryk, po umiarkowanych cenach. 1433R

i

$

U;

W dniu 1 (18) Lipca 1886 roku, o godzinie 10-ej rano, w Wydsiale IV Sędu Okrę
gowego Warszawskiego, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację

CZTERECH NIERUCHOMOŚCI

na

'Warszawskich, a mianowicie 2611a, 2612, 2622 i 14 2623, mających ogólnej przestrz 
ni 8943 łokci □, położonych przy Nowym-Zjeżdzie, w których się mieszczą raźnie p 
rowe Naimskiego.—Licytacja wszystkich czterech nieruchomości zacznie się od summy szi 
cnnkowej rs. 34,000.—Bliższe wiadomości co do tej sprzedaży powziąśd można u Komisan 
Sądowego Józefa Kurmana w Warszawie, pod Aa 30a przy ulicy Nowolipki. 1368R

h ogólnej 
mieszczą Aźnie p 

summy szi 
i Komisan 

1368R

których się
l zacznii 
powziąśd__
icy Nowolipki.

'’saystkich czterech nieruchomości
__ I_1 co do tej sprzedaży p 

przy uli<

irym papierze, począwszy 
j żądanej ilości, poleca

Warszawskich, a mianowicie M.M 2611a, 2612, 2622 i 
ni 8943 łokci □, położonych przy Nowym-Zjeździt 
rowe Naimskiego.—Licytacja w 
cnnkowej rs. 34,000.—Bliższe wiadomości co do tej sp 
Sądowego Józefa Kurmana w Warszawie, pod Aa 30

Obicia papie
10 kop. za
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od dawniejszych, na sztukach przypięte są białe kartki z 
szy od rs. 8. Garnitury płóc., poprzednio rs. 8,

od
1399R

»
W

»

U

»
V

»
W

D

U

W

r

19.
14.
4.

5,
3,
9,

»

>!

ft'

4.
2.50.
6.

JBarynarki z lustryny 
Kamizelki pikowe 
mteksykanki płóc.,

>4 ■

W

JJ

rs. 14.

__  77 77 _7 77 ,, ,, ,, , iffit <>
Dziecinne Garnitury ! Paletoty, poprzednio od rs. 5, obecnie od rs. 4.

_ — a —— — KŁ   -J A a _ * • _ j — _ r»\ <■> fni'11 rr^oniAna nnnHr, r

począwszy od rs. 6. 
w
W

»

KAGASIN FRANCA
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dawniej stara Poczta),

3E jpsBKsasfflciainn. S5O% «Ł«» poczynając w«S. «S
celem usunięcia pozostałych zapasów letnich.

Dla odróżnienia obecnych cen rJ J* ’ *-■' *•
JPaletoty letnie poprzednio rs. 11, obecnie począwszy od rs.
Meksykanki włos. 
Garnitury kort.
(Spodnie

25, „
17, »
5, _ „

. z cenami,
poprzednio rs. 8, obecnie

»w
w

Garnitury, Iteduinki z jedwabnej materji zrobione, poprzednio rs. 17, obecnie począwszy 
Austrjackie Illiizy, poprzednio od rs. 11, obecnie od rs. 8.

5)

W

W

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
wspaniałych, imitujących materje, zlotom i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych 
W łk°nł" ^en'v stałe i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną jest podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co unie
możliwia wszelką konkurencję.

Rolety 1 Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie. 1079r
hkład Główny: Uff 15, Sirakowskie-Przedmieście UTr 154

FABRYKA OBIÓ PAPIEROWYCH
POD FIRM4

Zakład naukowy handlowy i pensjonat 
HECHT i SEMGrER,

WROCŁAW, EISCHOFSTR. 3,
początek kursu zimowego wykładu umiojętności handlowych i języków I-go Paź
dziernika r. b. Zgłaszać się należy do 15 Września. Prospekty bezpłatnie. Cel za
kładu: wykształcenie zdolnych buchhalterów i korespondentów we wszelkich branżach. 
Oddzielne kursa damskie. Beferencyj udziela się na żądanie. Wykwalifikowani 
uczniowie otrzymują posady. 1374R

NIECAŁA M 1,

POD FIKM4

poleca na sezon wiosenny swój wielki wybór Gorse
tów różnokolorowych, czarnych, pensowych, bia
łych i szarych. Dla osób nieznoszących brykli, wyra
biają się Gorsety włosienicowe z przodami sprę- 
żyńowcmi. — Do konnej jazdy otrzymała fabryka 
bardzo wygodny fason, jakoteż nowy fason leniuszków 
i gorsety do prostego trzymania się dla uczennic. 1410R

BIURO UBEZPIECZEŃ

MICHAŁA ROTWANDA,
nadinspektora tow «rossja»,

przeniesione na u!. Nowo-Senatorską 2,

■

1434R

Warszawska Fabryka Tasiem Gumowych,
Rrzeniosła z dniem S-m Lipca r. b. swój skład z Nalewek N 13 NA 

1AŁEWKI N’ 26 róg Franciszkańskiej dom Hocha, 1-e piętro, węjscie on Na
lewek.—Przy tej okazji poleca swe wyroby gumowe jako to:

Szelki od rs. 2 do rs. 24 za tuzin,
Podwiązki, Tasiemki i Sznurki gumowe

z jedwabiu, bawełny i wełny-
Fabryka istnieje obecnie blizko 7 lat i dzięki usilnym staraniom 

i pracy, doszła do tej doskonałości, iż wyroby tejże nie ustępują stanow
czo w niczem najlepszym produkcjom zagranicznym. 1441R

wprost Hotelu Rzymskiego.

UNIWERSALNY ŚRODEK 
dó 

ODRADZANIA WŁOSÓW 
woda

Pani S. Ą. Adlęn

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiędle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

“Główny skład i fabryka w Londyniu, 
114 & ti6 Southampton Row.

Sprzedaż w Warszawie w perfu. 
nierji A. Lipinka, ul. Niecała N. 1-

ELEOPAT
PROWIZORA BNDNffl.

Jedyny skuteczny środek, wzma
cniający korzonki włosów i chroniący 
takowe od wypadania. EDEOPAT nisz
czy łupież i nadaje włosom połysk 
i miękkość- Do nabycia we wszystkich 
perfumerjach, aptekach i składach ma- 
terjałów aptecznych po rs. 1 kop. 50 
za flaszkę.

Wyłączna sprzedaż hurtowa na Kró
lestwo

u Gust. Stuermer,
W WARSZAWIE. 1321B

A

WARSZAWA.

fabryka

so

684R

Są do wynajęcia w każdym czasie

DWA SKLEPY
j’eden na pieczywo, istniejący od lat 10, 
drugi na jatkę,_ wprost targu Rybińskiego, 
od ulicy Hożej.—Wiadomość: u właściciela 
domu M 1. 1415

LATARKI OGRODOWE!! 
czyli lampiony papierowe w najpiękniejszych 
kolorach, deseniach i fasonach, do upiększe
nia i oświetlania ogrodów, altan i wszelkiej 
illuminacji, nadeszły w wielkim wyborze od 
kop. 5 za sztukę, do handlu W. Dzisiew- 
skiego, ulica Marszałkowska Jfc 145, 
dom o-ty od ulicy Królewskiej. 1425

IkUJLul jHUuluilllj ully 
przeniesioną została do Głównego 

Składu Obić Papierowych
S. WEISSGOLOA!

I Długa 14 19, sprzedaje Rolety płó- j 
cienne gładkie po rs. 1.35, Rolety dry- || 
Hchowe w pasy po rs. 1.50. 1357 fi

Pokój, dziennie z usługą, od 60 kop. f 3 
do 5 rs.

Śniadania po 75 kop. 
Obiady po rt. 1.

Znane wino stołowe (Vin de table) ; ? 
butelka kop. 50, pół butelki 25 kop.

J. Boiiguerel A Comp.
^Poszukuje się kupna lub dzierżawy kilku- 
włókowego

Folwarczku
Opisy nadsyłać de Kantoru Knrjera War- 

szawekiego pod lit B. Ł, W,_______ 1436

Przełożona pensji III ki żeńskiej 
Wanda Alexandrowlczowa,

. (Chłodna H 8, 1-e piętro) 1418 
zawiadamia Ss. Bodzioów i Opiekunów, ; e 
zapis uczennic na rok szkolny 1886/7 Możnie 
Się z dniem 1-m Bierpnia i trwać będzie 
przez cały miesiąc^-Warunki prsyrtępne.

Siedm pokojów, frrtŁ 
wodociągiem, zlewem, kąpielą, piwni
cami, górą i pralnią wspólną, na 1-m 
piętrze od frontu.

4 pokoje i kuchnią z wsaelkiomi ino- 
żliwemi wygodami.

9 ęlflphU jeocn dużv z oknem i miesz- 
omepy, baniem, drugi mniejszy, do 

najęcia każdego czasu przy ulioy Elekto- 
^Q-- gospodyni. 1413R
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J. SPORNY INZENIER.
Wamartie' Asfaltowe i Fabryka Tektur

poleca:
Asfalt (mastic), tekturę do krycia dachów i lak 
asfaltowy, smołę oczyszczoną, bitum i gudron, oraz 
wykonywa roboty asfaltowe dekarskie i bekuuwe, 
po cenach nader umiarkowanych.

Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatun
kach, Przedsiębiorstwo produkuje tafle izolacyjne (isolirplaty) 
i wszelkie materjaly potrzebne do krycia dachów, jako to: listwy 
trójkątne, paska, gwoździe i t. p.

Przedsiębiorstwo poleca również wyroby z betonu, mianowicie: 
ekodnika w monolitach, rynsztoki i burty.

Namówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 
w '.:r?:zaw’2, ulica Erywańska (Plac Zielony) M 14. 1132r
Lwus e.

Wodzie gorzkiej Franciszka 
Józefa przyznają wyższość nad 
innemi takiemiż wodami mineral- 
nemi, w wypadkach gdzie idzie o 
osiągnigcie skutku za pomocą 

małej ilości.
Warszawa d. 3/15 Kwiet. 1886 r.

Pr. Dr Lambi.

W o i gorzka F ranciszka Jó- 
::oir. jest dobrym środkiem prze- 
czy z-ijącym, działająca w ma
łych stosunkowo dawkach szyb 

k > i skutecznie.
Warszawa, d. 17/29 Kwietnia 

1886 r.
Fr. Dr A. Popow.

Zawsze 
żądać 
trzeba 

wyraźnie

1389R

Jest skuteczniejsza 
JAK INNE WODY GORZKIE 

Prot Leidensdorf 
W WIEDNIU.

Nie sprowadza 
ŻADNYCH BÓLÓW 

Prof, von Barterp* 
W WIEDNIU.

FRANCISZKA JOZEFA
woda gorzka

Nabywać można 
w Warszawie 

we wszystkich 
aptekach i składach 
wód mineralnych.

Dyrekcja 
w JBuda-Peszcie

GODNE UWAGI!!!
Papierosy zwijane 

t io sztuk TELIMENA10 kop 

nieporównanej dobroci, poleca fabryka tabaczna 

! AJ. SzaDosznilDwa i Pfciw.
Nabywać można we wszystkich składach tabacznych w War

szawie i na prowincji.
Zwraca się łaskawą uwagę na firmę. i3o8r

»
Dozorca gmachów

nińiejssem ogłasza, iż w Zarządzie wyżej pomienionych gmachów sądowych (Dłu
gu Nr 7), w dniu 17 (29) Lipca 1886 r., o godzinie 12-ej w południe, odbywać 
sio będzie ustna licytacja na sprzedaż starego dachowego żelaza, ważącego 
blizko 1,500 pudów.

Kondycje pomienionej licytacji można oglądać codziennie prócz dni nie- 
<1 •.•.Dinyeh i świątecznych, w biurze p. Prokuratora Warszawskiej Izby Sądowej 
(D!ug;a Nr 7), od godziny 12-ej do 3-ej po południu. Samo zaś żelazo można 
Widzieć codziennie; takowe znajduje się w podwórzu domu byłego Sądu Han- 
fiowego przy rogu ulicy Długiej i placu Krasińskiego Nr 1. 1425r

HAJHięiiSZl WYBÓR

OBIĆ PAPIEROWYCH
i nowych tegorocznych deseni, do wszelkich materyj meblowych 

zastosowanych, od najtańszych, nie przenoszących kosztu zwy-
■ kiego malowania, do wykwintnych imitacyj gobelin i złocistych 

makat, po cenach najniższych 
polecają

ISEWERYN MAZUR iS-ka,
I l*lac Teatralny, obok Ratusza. 1167r

WYROBY METALOWE
POLECA Oztła-welii, CZYSTA 8.

Lodownie i Prysznice pokojowe.
Maszynki do robienia Masła i Lodów. 1086
Meble ogrodowe i Sikawki.
Wyżymaczki i Magle do bielizny. 
Wózki i Welocipedy dziecinne.
Oraz znaczny wybór Naczyń kuchennych, gospodarskich i 

do potrzeb domowych.

Do zapisywania się do kursu przygotowawczego 

io SzMy Politelionej i Rydze, 
składającego się z trzech klass, wyznaczono termin 9—11 Sierpnia 
starego stylu, poczem dnia 12 Sierpnia rozpoczynają się egzamin# 
wstępne. 1454R,

Bardziej szczegółowe objaśnienia zawarte są w programie.
DYREKCJA.

Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossya”
ma zaszczyt niniejszem podać do ogólnej wiadomości, że 
rozszeżywszy zakres operacji swej, w dziale ubezpieczeń życio
wych, budzie obecnie przyjmować tego rodzaju, ubezpieczenia 

od osób pojedyńczych na summę

Szczegóły dotyczące ubezpieczeń na życie, zawierają 
broszurki, które Zarząd Towarzystwa «Rossja» w Pe
tersburgu, (Wielka Morska łi 13), Jeneralna Repre
zentacja w Warszawie, (Marszałkowska JŁ 144), oraz 
Agenci wydają i rozsełają na żądanie bezpłatnie.

wszelkiego rodzaju, w wielkim wyborze, poleca

r. MUSZEWSKI, 
dawniej j. RÓŻAŃSKI,

1390R

hi!

Długa Rlr 4-0 (30), naprzeciw Hotelu Polskiego. 1189r

1350r

B33D

^
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Sklep ten z kilkoletnim kontraktem <lo odstąpienia.
1187R

SBs

Panny do kwiatów potrzebne zaraz. Tło- 
mackie .V; 2. róg Bielańskiej. 11207

Potrzebny pisarz do składu węgli, z kau
cją rs. 200. Wiadomość: Leszno 40 nowy, 
mieszk. 5, od 3 do 7 z południa. 11116

.•:W

If oznańczyk w sile udeku, familijny, były 
t urzędnik kolejowy, uprasza pp. chlebo
dawców o posadę: kasjera, magazyniera, do
zorcy i t. p. Bliższa wiadomość up. Juszczyka, 
lliodowa 21. 11095

Retuszer lub retuszcrka do klisz i pa
pieru może znaleść miejsce z calem utrzy
maniem, w zakładzie fotograficznym A. fete- 

panowa w Lublinie. Warunki podawać li
stownie do zakładu. _____ 11027

{iiorzelany, pomocnik poszukuje miejsca. 
jiSmolna 19, mieszk. 3. 10950

Potrzebni uczniowie do introligatora i 
wyrobu pudełek, marszałkowska M 125.

Potrzebna jest sklepowa z kaucją rs. 50, 
pensja miesięczna rs. 15 i mieszkanie przy 
sklepie. Wiadomość Piwna N: 13. rubry

ka wód. 11109

fc anny jdolne do haftu, potrzebne są za- 
f raz. Elektoralna hit 20, m. 29.1504

Ogrodnik artystyczny i praktyczny, żona
ty, bez faniilji, z Poznańskiego, obeznany 
ze wszystkiemi gałęziami swego zawodu, 

życzy sobie przyjąć posadę od 1-go Paź
dziernika roku bież. Uprasza łaskawe ofer
ty przesłać do Oporowa przez Pniewo st. 
dr. żel. Bydgos. J. Pilichowski. 1505R

Panienki potrzebne są do nauki robót 
dżetowych sposobem paryskim. Wiado- 
mość w fabryce: Elektoralna 31, m. 5. 

Tamże przyjmują się wszelkie zamówienia 
po cenach przystępnych. 11242

Potrzebny jest od Sierpnia lub Września 
zdolny technik dentystyczny, z dóbremi 
świadectwami. Beilektanci zechcą składać 

szczegółowe oferty z wymienieniem u kogo 
i jak długo pracowali, w Kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod literami A- K 110*9 Garnitur czarny, orzechowy, mięki, lustra, 

stoliczki, kredens, stół, krzesła, łóżka, u- 
mywalnia, szafy, biurko damskie, męzkie, 

otomana, szeslong, kandelabry, lampy. Mar- 
szałkowska 37/105, mieszkania 3. 11129

potrzebny zaraz rządca agronom, kawa- 
Fler, z kaucją 1,500 rs. do 2,000 rs. Ulica 
Królewska 27, mieszkania 1. 11260

Rs. ’1OÓ i zupełna dyskrecja za wyrobie
nie posady biurowej człowiekowi posiada
jącemu języki i gruntowną znajomość buch- 

lialterji. ^Oferty w administracji Kurjera 
(Onyxj. 11234

JCzeladnik ślusarski umiejący się dobrze 
^obchodzić z szuytami i sztancowaniem 
robnych przedmiotów, znajdzie stałe zaję

cie. Bliższa wiadomość w składzie instru- 
mentów muzycznych. Nalewki 35/29. 1540

Mebłe, 2 garnitury używane: jeden za rs. 
90, drugi rs. 60, oraz 4 nowe garnitury, 
szeslongi, otomany, kozety, materace i t. p. 

Bardzo tanio. Swiętokrzyzka ha 28. Brenert.

Wykształcona cudzoziemka, pragnie wy
li kładać zasady i literaturę języka angiel
skiego i francuzkiego, w zbiorowych lub po- 
ł?dyńczych lekcjach. Wiad.: biuro nauczyć. 
jEug. Hennel, Krakowskie-Przedmieście, pa- 
Jaż Roeslera. ____________ Ul S3_____

Potrzebna praktyczna gospodyni, umieją
ca czytać i pisać, w średnim wieku, do 
Ujęcia -się nabiałem, drobiem, trzodą i spi- 

®arnią. Bliższa wiadomość: Praga, dworzec 
kolei Petersburskiej, w mieszkaniu inżynie- 
U* Wysockiego, od godz. 9 zraua. 11173

Nauczycielka z patentem potrzebną jest 
na wieś na czas wakacji, do przygotowa
na panienki do klasy 5-tej, za wszelkie wy

gody i koszta podróży. Chmielna )fe 18, mie
szkania 3, od godziny 11-tej do 1-ej. 11258

Człowiek obarczony liczną rodziną, otrzy
mał korzystną posadę w" Odesie, dokąd 
Niestety z braku funduszów wyjechać nie 

•hoże; uprasza przeto o łaskawą pomoc lub 
Pożyczkę 25 rs., którą łaskawy ofiarodawca 
Utczy zostawić w kantorze Kurjera Warsz.

Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je

dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766

Potrzeba agentów do sprzedaży towarów 
za kaucją od rs. 50. Wiadomość: róg ul. 
Wązkiego i Szerokiego-Dunaju M 10, w skła

dzie skór. JO86O

potrzebną jest zaraz na prowincję osoba, w 
J średnim wieku, znająca dokładnie krój, 
oraz szycie na maszynie, któraby mogła 
objąć kierownictwo w pracowni sukien dam
skich. Pierwszeństwo mają wydalone z Prus, 
Porozumieć się można listownie. Adres: H. 
Gierc. (Ciechanów, stacja kolei Nadwiślań
skiej);11110

Joanna kompletnie zdatna do robót poń
czoszniczych potrzebna zaraz, warunki 

orzystne. Elektoralna 27, ni. 4. 11192

potrzebnym jest młody człowiek, który 
I ukończył szkolę handlową. Oferty składać 
należy w składzie tabacznym p. Fruchtma- 
na przy ul. Długiej ha 46 nowy. 10944

Potrzeba panien do sukien, uzdolnionych, 
 natychmiast. Marjańska m. 1. 1538

Fotrzebną jest panienka szesnastoletnia, 
od rodziców, do pomocy pani przy bufe
cie. Śliska hi 6, mieszkania 10, od 8-ej do 

9-ej wieczorem. 11228

Potrzebny kasjer lub kasjerka, znający 
buchhalterję i mogący prowadzić kores
pondencję, z kaucją lub poręczeniem. Wia- 

domrść: Nowolipki hs 9, od 10 do 11 z ra
na, w kantorze drukarni. 11264

Potrzebny jest rządca domu z kaucją rs. 
| 2,000. W iadomość: ulica Pańska hi 18 no- 
wy, u właściciela domu. 1526

Meble do sprzedania: garnitur orzechowy, 
urządzenie jadalnego pokoju dębowe, sze
slong, szafa, firanki, szafka. Sienna 13 no

wy, wprost bramy, mieszkania 52. 11158 
Meble, urządzenie 8-u pokojów, garmtu- 

ry: czarny i orzechowy, tualeta, fanta
zyjne krzesełka, łóżka, umywalka, szafy, bi- 
bljoteka, lustra, firanki, trema, żyrandol, 
dywany ozdobne z jadalnego pokoju, oraz 
inne meble do sprzedania. Marszałkowska 
hi 41/111, pomiędzy Złotą i Chmielną, w 
bramie, 1-e piętro, mieszkania 16, 11135

fóządca z kaucją, pojedyńczy, potrzebny 
„jest na wieś, jak również szwaczka polka 
lub niemka znająca się na gospodarstwie, 
na rok jeden. Chmielna Ns 18, mieszk. M 3, 
od godz. 7 do 9 wieczorem._____ 11257

’ i ze 
świa- 

praktyki, w któ- 
dadów, jak u pn.

Garnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong, to
aleta, biurko, umeblowanie jadalni dębo- 
we. Szpitalna 5. 10934

Posady i prace.

Kucharka mająca należyte rekomendacje 
wiarogodnych osób, potrzebna do gospo
darstwa, do wszystkiego. Róg Obożnej i Se- 

^erynowa, Papeterie. 11179

Nauka i wychowanie.
włoszka dobrze mówiąca po francuzku, 
»fna czas wakacji pragnie przyjąć miejsce 

?,iŁ wsi do towarzystwa osób dorosłych.— 
jjjksal 34.  11031

Osoba młoda, polka, z gimnazjalnem wy
kształceniem, posiadająca patent rządowy 
Nauczycielki wyższej, języki: francuzki z 

a°nwersacją, polski, rosyjski, wykładowy 
^etniecki, przedmioty klasyczne, muzykę i 
l)lew, poszukuje miejsca nauczycielki w do

mu prywatnym. Wiadomość: Chłodna hi 17, 
^mieszkaniu P. Kańskiej, od 9 rano 2. 1518

Poszukuję rządztwa domu za mieszkanie 
lub skromne wynagrodzenie. Karmelicka

Ni 21, mieszkania 13. 11162

Z powodu zamierzonego zwinięcia jednego z moich Składów Lamp firmy 

W. PODGÓRSKI.
/

z dniem 1-m Czerwca b. r., rozpoczęła się przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 60, obok 
kościoła Ś-tej Anny,

WIELKA ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
Lamp naftowych wiszących, stołowych, ściennych, żerandoli, Świeczników, Kandelabrów i t. p. 

najlepszej konstrukcji, w najświeższym guście, po cenach

Potrzebna jest panna, do szycia bielizny 
na maszynie. Chińielna 38, m. 7. 11106

Potrzebnym jest ekonom, bezżenny.
domość na Solcu M 59, u szwajcara. 11115 

Uczeń potrzebny do handlu. A. Okólski,
ulica Chmielpa Ni 52. 1523 

Rotrzebną jest panna kompletnie uzdol- 
fniona w kroju i krawiecczyźnie, oraz pod
ręczne, za dobrem wynagrodzeniem. Krucza 
J& 35, m. 1, od 8-go Lipca: Nowogrodzka 16. 
j&otrzebny jest pomocnik buchhaltera, 
I któryby był obznajzniony z prowadzeniem 
ksiąg handlowych, niemniej któryby umiał 
dobrze wypisać się w językach polskim i ro
syjskim, wreszeje któryby umiał utrzymać 
w porządku archiwum. Reflektanci na tę 
posadę posiadający odpowiednie kwalifikacje, 
mogą złożyć oferty swoje wraz z opisem 
biegu życia i dełączeniem kopji świadectw 
pod lit. K. R. w biurze ogłoszeń pp. Raj- 
chman i Frendler, Senatorska 26. 1502

ydolny i praktyczny kuchmistrz życzy so- 
fcbie wziąjć kuchnię na siebie, przy jakim 
handlu win, lub składzie wódek, albo re
stauracji. Wiadomość w kantorze p. Lucas, 
Krakowskie-Przedmieście hi 50. 11017

Panna kompletnie uzdolniona w modniar- 
stwie, znajdzie zaraz zajęcie. Wiadomość:

ul. Swiętokrzyzka hi 31. m. 5.11064

Ogrodnik obznajmiony teoretycznie 
swoim fachem, mogący przedstawić ś’ 
dectwa z odbytej nauki lub j 

rym z pierwszorzędnych zakładów, jak u pp. 
Hosera, Waniaszka, Bardeta, Uhlricha, Sza- 
niora i t. p., może znaleźć oprócz praktyki 
w pięknie utrzymywanym ogrodzie, odpo
wiednie zajęcie za wynagrodzeniem i tantje- 
mą. Reflektanci złożą adres w biurze ogło
szeń pp. Rajchman 1 Frendler, Senatorska 26, 
pod lit. T. M. F.________________1535

Zecer zdolny poszukuje kondycji stałej, do 
dzieł lub też do pism perjodyc nych, mię
saka przy ulicy Nowy-Świat hi 57 i 59, u 

bronzownika, w oficynie na dole po lewej 
stronie, mieszkania hv 19. 1539

Lekcje buchhalterji udziela z upoważnie
nia rządu Jan Danielewicz, autor. Mazo- 
tnecka 11. 11233 

Osoba posiadająca wyższą muzykę, życzy > 
sobie wyjechać" na parę miesięcy na wieś, j 

baca Krucza hi 16, róg Wilczej, mieszka- 
Lla L od 10 do 4. 11250 !

Potrzebni są zdolni czeladzie do wodocią
gów i zlewów. Świadectwa wymagalne.

Wladomość: Sienna 19, mieszkania 12. 11235

Lokaj z dobrem! świadectwami potrzebny 
zaraz. Wiadomość: Senatorska 26, u p.

Felsenhardt. 11238  
źłowiek młody, zdolny siodlarz, rymarz 
i tapicer, poszukuje posady u JWP., za 

nadwornego, w cukrowni lub t. p. Oferty 
uprasza złożyć w kantorze Kurjera pod li- 
terami B. B. 11248

fi upito i sprzedaż.

Fortepian zagraniczny 300 rubli. Sena- 
torgka 35, stróż wskaże, od 2—5. 11277

glebie: tanio do sprzedania, garnitur czar- 
|ęjuy, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong 
i 2 cale kryte garnitury. Mokotowska hi 59 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża.  10809

potrzebne panny uzdolnione i podręczne 
I do szycia krawatów. Długa 25, m. 24.

Panny zdolne do dziurek do koszul męz- 
kich, znajda stałe zatrudnienie, w praco
wni bielizny Órla 13, mieszk. 15. Tamże jest 

potrzebna uczennica zaraz za opłatą. 1509R

11

Kloty miał jah uialoiraść 
o pani Emilji Ługowskiej, 
zechce dać znać do Kantoru Kurjera pod zna
kiem F. N. z Galicji, 1424

3t
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NIEPRZEMAKALNE 

OPONY, 
NAMIOTY, 

PASY do maszyn 
najlepszego żaglowego płótna, 

wyrabia 1 poleca

F. BIERNATH,

Do sprzedania: faeton 150, kareta 200 
rubli. Wiadomość u stangreta Kazimie
rza. Warecka 11 nowy, do 12 w pot, 11204 

2 kontuary jesionowe lub dębowe, dłu
gości łokci 5, szerokości łokieć jeden cali 

6, potrzebne są. Wiadomość: Tłomackie 3, 
mieszkania 20. 10948 
fortepian za rs. 30 do sprzedania. Wia- 
r domość: Długa ht 10—12, gdzie cyrkuł, 
stróż Jakób wskaże. 10964

Sleter 8-miesięczny, po nagrodzonych na 
(wystawie psach, do sprzedania. Wiado- 
ość: Nowolipki 38, mieszkania 8. 1500

Uf magazynie mód wielki wybór kape- 
If luszy po własnej cenie. Swiętokrzyzka 

■re 10, Zawistowska.  10748

BiHard mało używany, w dobrym stanie 
tamo do sprzedania. Wiadomość w skła- 
dzie maszyn do szycia, Mazowiecka 16. 1517 

Qarnitur mebli mahoniowych do sprzeda- 
Qnia. Erywańska 16, m. 15. 1515 
Lando poczwórne, oszklone, używane; ka

rety potrójne i podwójne używane, w naj- 
lepszym stanie do sprzedania. Erywańska 3. 
Oprzedajsię różne meble z powodu pręd- 
Qkiego wyjazdu. Książęca, ijig Nowego- 
Swiatu .V 2, mieszkania 9. ‘ 1 im

8o sprzedania duży garnitur mebli, ryp- 
sem jedwabnym krytych, w zupełnie do
brym stanie, za rs. 115; lustro duże, w zło

conych ramach, za rs. 40 i srebro stołowe. 
Wiadomość u rządcy hotelu Drezdeńskiego. 
Sprzedaję: fortepian wiedeński palisan- 
jjdrowy, prawie nowy; łóżko francuzkie, 
mahoniowe, rzeźbione; stół owalny. Erywań- 
ska .w 7, stróż wskaże. 11043

Numizmatów srebrnych polskich sztuk 26.
Adresy przyjmuje kantor Kurjera pod 

adr. „Numizmat.” 11Ó38
fortepian floflfera i inne używane, są do 
I sprzedania. Śliska 7, m. 3. 10987"

Fortepian za rubli 115. Ulica Solna 12, 
mieszkania 6. 10986

Potrzebna platforma, nowa lub używana, 
do rozwożenia pieczywa. Oferty w kanto- 
rze Kur. Warsz. Platforma. 10984

Dwie szafy cukiernicze ozdobne, koloru 
czarnego, są zaraz do sprzedania. Wia- 
domość na starej poczcie u stróża. 10940 

(Sztukę płótna krajowego, trwałego, 30~ 
gjłokci, rs. 4, sprzedaj e skład fabryczny, 
Krakowskie-Przedmieście 62, w gmachu do- 
broczynności, w byłym sklepie żyrardowskim.

6 ręczników adamaszkowych, wyboro
wych, odpasowanych, rs. 1 kop. 90, sprze- 
daje skład fabryczny, Krakowskie - Przed

mieście, gmach dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim.  
■JP łokci creasu (półpłótna), za rs. 6, do- 
/ystać w składzie fabrycznym, Krakow
skie-Przedmieście 62, gmach dobroczyuno- 
ści w byłym sklepie żyrardowskim.

Sztuczkę płótna Jarosławskiego, 33‘/2 łok.
na murawie bielonego, najtrwalszego, za 

rubli 7,< sprzedaje skład fabryczny, Krakow
skie - Przedmieście 62, w gmachu dobroczyn- 
ności, byłym sklepie żyrardowskim. 11070 
Sjzczenięta pontry, bardzojładne, do sprze- 

Jdania za przystępną cenę. Ulica Rybaki 
domu S7 27, u p. Jana Wierzbickiego. 1507 
"V powodu wyjazdu są do sprzedania: 
g,biurko do pisania i szafa do książek—dę
bowe, za rs. 180; bufet, szafa d"o sukien, 
stoły i inne meble mało używane; także ró
żne domowe sprzęty. Nowogrodzka hś 23, w 
mieszkaniu podpułkownika Awerkijewa.

BReble salonowe, czarne i orzechowe, ume- 
jblowanie jadalni dębowe, oraz inne me- 
e z 5-u pokojów do sprzedania tanio, w 

pałacu na Chmielnej hv 32 nowy, w oficynie 
na dole, mieszkania 9, czwarty dom idąc od 
rogu Marszałkowskiej. 10943
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Sklep do sprzedania z powodu wyjazdn. 
Ulica Hoża Ni 11.11251

Kwity lombardowe, złoto, srebro, kupuje. 
Elektoralna 33/37, mieszkania 19, 10958

Tapicer przerabia i zabezpiecza meble od 
moli. Aleksandrja 20, stróż wskaże. 11051

Salon trzy-okienny, pokoje umeblowane, 
obsłużone, tanie. Chmielna 12, stróż wskaże.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ka
wiarnia z garkuchnią, za przystępną cenę.

Browarna Ni 6. 11102

spi-

RS. 3,500 mający geszefciarz, grubo zaro
bi. Bednarska Nś 21, m. 7, koniec korytarza.

Salonik z balkonem, meblami, samowarem 
do wynajęcia zaraz. Świętokrzyzka 32 

stary, drugi dom od Marszałkowskiej. 10975

Zakład ślusarski i kas ogniotrwałych G. 
Gotschalk, z dniem 1 Lipca przeniesiony 

z ulicy Swiętojerskiej na ulicę Elektoralną 
Ni 15, wprost Orlej, poleca wybór kas. ceny 
możliwie nizkie. 11052

fc';i agio są do sprzedania z powodu zmia- 
IsSny interesu. Ulica Bugaj Ni 16 nowy, sta
ry Ni 8. 11171

Potrzebne są rs. 2,750 i 3,750 do spłaty, 
na nieruchomość wysokiej wartości, bez 

pośrednictwa. Wiadomość: A. Nowakowski i 
Syn, Bielańska Jfe 3.9483

l&c Teatralny m- 473c (nowy 9). Aobojcho Uensypoio BapmaBa 29 lwa (U Ima) 1886 r.
Reduktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

RS. 9,000 potrzebne na spłatę. Dom duży. 
Kiosk. Zielony plac.10806

Ulica Świętokrzyska Jft 17, 2-e piętro, od 
frontu, pokoje umeblowane, do wynajęcia 

zaraz, na żądanie może być ze stołowaniem 
się, stróż wskaże. 10947

Potrzeba trzy tysiące rubli. Zabezpiecze
nie nc aptece. Wiadomość: Nowo-Senator- 

ska 7 nowy, 5 stary, mieszk. 10. 11016

Do wynajęcia jeden lub dwa pokoje, z 
osobnem wejściem. Krucza N 19, mie

szkania 17. 11040

Oalon i pięć pokojów razem lub częścio- 
Qwo, wraz z kuchnią, zlewem, wodą i ga
zem, pościelą i całem zagospodarowaniem, 
bardzo elegancko umeblowane, do wynaję
cia zaraz. Wiadomość: Szkolna Jia 5, u stróża.

Zegarek srebrny ankier, o 15 kamieniach, 
^opatrzony Nś 82729, skradziono przy ulicy 
Łuckiej w mieszkaniu Ni 18. właściciela do
mu Ni 22 nowy. Uprasza się pp. zegarmi
strzów i jubilerów o zwrócenie uwagi i w 
danym razie o przytrzymanie nieprawego po
siadacza. 11269

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, trema, szeslongi, biurka, sza

ły, kredensy i inne zabezcen. Świętokrzyzka 
J6 4, m. 4, drugi dom od Nowego-Światu.

Pracownia tapicerska przeniesiona z uli' 
cy Wspólnej na Marszałkowską Ni 63, Z 

powodu tańszego lokalu, jestem w"możności 
oznajmić W-ym kundmanom tańszą w za
kres tapicerstwa wchodzącą robotę. Adolf 
Lechowicz.  11247

Ro wynajęcia pokoje umeblowane z u- 
Łgsługą lub bez takowej, stróż wskaże. Ul. 
Widok N< 19. 11191

0s. około 500 lub 2,500 potrzeba zaraz na 
nliypotekę po rs. 3,000. Dom murowany.— 
Oferty prószę złożyć w kantorze Kurjera 
Warsz. pod cyfrą 38.11054

Sfupuję sumy hypoteczne, dokładne opisy
Uskładać w kiosku, Teatralny plac. 11028

Rs. 9,900 na 1-szy numer po Towarzy
stwie Kredyt, i 3,000 rs. na dobrą hypo- 

tekę domu murowanego w Warszawie po
trzebne zaraz. Waliców Ni 1/13, u stróża.

Do sprzedania wiatrak, w dobrym sta
nie. 15 mórg gruntu, wtem 5 mórg łąki, 
z zabudowaniami i ogrodem, w Bielawie. 2 

mile od Warszawy. Wiadomość: w Powsinie 
1 na folwarku. 11253

Donacja do odstąpienia w Łukowskiem —
Oferty w kant. Kurjera „Donacja.” 10932

Nagrody rs. 50. Powyższą nagrodę otrzy
ma ten, który zwróci r- J- Ńeugoldber- 

gowi, przy ulicy Zimnej N> 2, skradziony od 
niego zegarek złoty, z takąż dewizką i me- 
daljonikiem, na których wyryty był‘ mono- 
grain J. N.____________ 11249

Posesja drewniana z ogródkiem, w okoli
cy kościoła św. Piotra i Pawła, placu łokci 
 2,600, do sprzedania. Wiadomość: Hoża 

Ni 64, w lecznicy u ordynatora, od godz. 9 
rano, do 4 po południu.11224

Dla panów przemysłowców i fabrykantów!
Do wydzierżawienia w każdym czasie na 

fczmulowiźnie, w blizkości stacji kolei Te- 
respolskiej, tuż przy plancie kolei Obwodo
wej, posesja łokci  3,600 z budynkami fa- 
brycznemi murowanemi i drewnianemi, do
mem mieszkalnym, dużą piwnicą, magazy
nem, stajnią, studnią etc. Zabudowania w 
jaknajlepszym stanie. Wiadomość w zakładzie 
sztukatornkim M ł. Silewicz. ul,Chmielna 16.

Feliks Morzycki i S-ka. Tłomackie łw 8. 
| Kantor przewozowy załatwia wszelkie 
ekspedycje na kolejach i komorze, przewóz 
wszelkich towarów inwentarza i mebli Prze
prowadzki na specjalnych do tego wozach. 
Fabryka skrzyń i opakowań, opakowywa me
ble, lustra, fortepiany i posiada gotowe 
skrzynie na składzie. Telefonu Ni 135. 1503

Reble: różne garnitury, otomany, szoslon- 
gi, łóżka, szafy i inne, wyprzedaję po 

niepraktykowanie nizkich cenach. Krakow- 
skie-Przedmieście 10, mieszkania 3, wprost 
św. Krzyża. 11177

Pokój umeblowany, może być dodana po
ściel i samowar, z osobnem wejściem, za

raz do wynajęcia. Róg Krakowskiego-Przed- 
mieścia i ulicy Bednarskiej. Bliższą wiado- 
mość udzieli szwajcar hotelu Rzymskiego.

Apartament w Alei Ujazdowskiej, pod 
HAt 37, (Mokotowska 58), na pierwszem pię
trze, złożony z 9 pokojów z balkonem, spi
żarki, kuchni, ze wszystkiemi wygodami, do 
odnajęcia każdego czasu, pod wyjątkowo 
dogodnemi warunkami. Wiadomość na miej
scu u stróża i na Orlej 7, m. 7. 11048

Rs. 1,500 potrzeba na spłatę numeru 1-go 
hypot., bez pośrednictwa, na 7 procent 

Szczygla Jfe 6—8, od 5 do 7 wieczorem.

Do sprzedania w Łowiczu dom, o 6-ciu 
pokojach, z ogrodem owocowym i warzy

wnym, za rs. 4,500. wymagalne rs. 3,500. 
Wiadomość na miejscu, u Skulskiego eme
ryta, lub w Warszawie: ulica Hr. Berga w 
sklepie krawieckim Skulskiego. 10910
ir olwark włók 4, z ładną rezydencją, 9 
f wiorst od rogatek, do sprzedania. Wiado
mość: Zielna 26, m. 23, do g. 10 rano i od 
4 do 6. 11131

Potrzebny pokój umeblowany, z oddziel
nym wchodem, przy kobiecie pojedyńczej- 

Adresy z ceną składać w kantorze Kurjera 
pod cyfrą „Pokój. “ 11268

Rs. 1,500 do umieszczenia na 1-y M hypo- 
teki. Adresy proszę składać pod cyfrą 

„ł500,” biuro ogłoszeń, Senatorska Ni 26.

Akuszerka Karpińska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości i na kurację. 

Cena najprzystępniejsza, z umieszczeniem 
dziecka, Krakowskie-Przedmieście N? 10, dru- 
gie piętro, front. 11117

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: Pomie
szkanie złożone z pięciu pokojów, pasażu, 

werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel- 
kiemi wygodami, na parterze, widok na 
Wisłę i Pragę. Adres: Obożna N> 5. 1256

Magle do sprzedania z powodu słabości. 
Ulica Grzybowska Nł 27.11018

9ywany wszelkie, kołdry, serwety, cho
dniki „najlepiej kupować” w składzie 

głównym Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. 
PP. handlującym rabat! 1074

fjs. 1,000 potrzebne zaraz, na pewną 
Ijewikcję, na jeden procent miesięcznie i 
obiad z trzech potraw, przez cały rok, w 
pierwszorzędnym handlu. Wiadomość w ma
gazynie sukien pani Winkler, ulica Długa

25, m. 3. w Eldorado. 1????______

Tuzin chustek do nosa, białych, za k. 90, 
sprzedaje skład fabryczny, Krakowskie- 

Przedmieście 62, w gmachu dobroczynności, 
byłym sklepie żyrardowskim.

Qroszka pamiątkowa uronioną została, 
ĘJprzechodąc Żelazną, Sienną, Placem na 
Złotą. Sumienny znalazca odnieść raczy za 
nagrodą sowitą. Marszałkowska 85, ni. 2.
Zgubiono. Za nagrodą proszę oddać do 

podpisanego na Mylną Ni 9, lub do Kan
toru Banku Państwa zgubiony 8 b. m. pugi
lares mały, czarny, z różnemi papierami po- 
trzebnemi, markami, biletami zwierzyńca i 
innemi. Zalewski.  11244

Do wynajęcia od 1-go Lipca parę lokali 
składających się z pokoju i kuchni, za 

przystępną cenę. Pańska 86, u właściciela.

Dystrybucja przy ulicy Niecałej M 11, 
do sprzedania._____________ 10698

S- klep wiktuałów jest do sprzedania. Ul. 
Żelazna Ni 3. 10949

Korzystny interes jest do sprzedania za 
rs. 1,000, w najruchliwszym punkcie egzy

stujący lat 15 w jednem ręku, z powodu na
bycia domu. Wiadomość w kiosku, Plac św. 
Aleksandra. 11091
Sklep wiktuałów do sprzedania z towa- 

rem, przy ulicy Nowolipki Ni 50. 10951

Aleja Ujazdowska Nt 6. Dwa lokale po i 
pokoje i dwa lokale po 2 pokoje z ku

chniami; 2 wozownie i stajnia, do wynajęci* 
zaraz.  11232

Ze sklepu mydlarskiego. Żurawin 14. we 
czwartek wieczorem zginął piesek biały, 

mopsik. Łaskawy znalazca zechce takowego 
odesłać do tegoż sklepu za nagrodą. 1126.2

Rs. 3,000 do umieszczenia na dom w 
Warszawie, na 1-szy numer hypoteki. 

Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Ni 57, 
u mechanika maszyn do szycia wprost do
broczynności. 11012

Sztukę płótna Polonia (31’/3 łokci), wy
borowego na koszule męzkie i damskie, 

rs. 5, dostać w składzie fabrycznym, Kra
kowskie-Przedmieście 62, gmach dobroczyn
ności, w byłym składzie żyrardowskim.

fabryka waty do sprzedania z powodu 
B choroby. Wiadomość: ul. Elektoralna 14. 
Sklepik do sprzedania za przystępną ce 

nę Chłodna Ni 64. 10615

Reperuje maszyny do szycia sumiennie i 
tanio, specjalista mechanik Bansleben.

Krakowskie-Przedmieście 57, obok magazy- 
nu żyrardowskiego. 11267

pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego.
i Skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
owych. Nowy-Świat 38.1

|ftoby z pp. utrzymujących skład węgla 
jąidla cząstkowej sprzedaży, potrzebował 
wspólnika" z odpowiednim kapitałem, raczy 
się zgłosić do składu win i towarów kolo- 
njalnych przy ul. Elektoralnej N 30. 11245 
Człowiek młody, posiadający majątku w 

interesie dobrze prosperującym do 15,000 
rubli poszukuje dla powiększenia interesu 
osoby młodej, przystojnej, inteligentnej i 
przyzwoitej, z kapitałem 10,000 rubli, jako 
wspólniczki i towarzyszki. Uprasza o skła
danie adresu z fotografją poste-restante, 
Warszawa pod lit. T. K. 11246

jUlamka ze świeżym pokarmem, bez dlu- 
W|gu, może być zaraz. Wiadomość w ma
glach przy ul. Długiej M 20, wprost soboru.

Tanio przyjmuje się do roboty i przeróbki 
snknie i bieliznę damską, jak również ob' 

stalunki na krawaty. Chłodna 32, mieszka
nia Ni 11._________ _____________ 1Q338 _
Zegarki stalowe damskie i męzkie, w naj* 

nowszych fasonach i konstrukcji, regula
tory: stołowe paryzkie i budziciele, nadeszły 
do składu zegarków M. Pozzi, Nowy-Świat 
N 31 (róg Chmielnej), ceny nizkie. 1429

Obożna Ni 9, drugi dom od Krakowskie- 
go-Przedmieścia, 2 lokale po 2 pokoje i 

kuchnia do wynajęcia zaraz, za cenę przy- 
stępną. 10972_____
Do odnajęcia pokój lub dwa, na 2-m pię

trze, ze wspólnym przedpokojem, z me
blami i usługą lub bez. Warecka N 7, wia
domość n stróża. 10946

Jest do odstąpienia suma hypoteczna rs.
5,500 na 1-m Ni umieszczona. Wiadomość: 

ulica Mokotowska N? 53, u właściciela domu.
Kolonja do sprzedania, mórg 7, z ogro

dem fruktowym i warzywnym, za rogat
kami Wolskiemi na Woli, niedochodząc pra
wosławnego cmentarza, po prawej stronie, 
blizko szosy M 30. Bliższa wiadomość u rze- 
źnika G. Szafrańskiego, obok figury. 11175

Łóżka orzechowe, biurko dębowe o 9-ciu 
szufladach, dokładnej roboty. Ul. Swięto- 

krzyzka Ni 31, stróż wskaże. 1 >067

Salonik umeblowany, z fortepianem, za
raz do najęcia. Bielańska Ni 21, u p. Cie- 
ślińskiej.10417

tfizdoby salonowe, ramy złocone i koloro- 
tg we, gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywa naj- 
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodzona 
medalem fabryka Kazimierza Matulewicza 
nl. Długa N> 41/43, róg Bielańskiej. 2483

Dobra ziemskie włok 25, bez serwitutów, 
dobry, do sprzedania lub zamiany. Wia- 

domość u rejenta Rudnickiego, Miodowa 12.

Do odnajęcia pokój z przedpokojem i ku
chnią, na dwa lub trzy miesiące, z całeIC 

umeblowaniem i wygodami. Hoża M 7, stNlZ 
wskaże. _____________________ 11015
Willa. Letnie mieszkania, warunki wszel

kie, tanio, oraz willa dwu-włókowa b»r' 
dzo ładna, do sprzedania zaraz. Wiadomość 
Nowy-Świat Ni 59, sklep bławatny. 11O32__ 
Sklep obszer. istniejący od lat 20, na skłs'1 

wódek, jest do wynajęcia od 1-go List0' 
pada. Ulicą Kacza Ni 2515D/9. 11236

>.■ f I- a I e.
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, wodociąg, 

klozet, rs. 192. Żurawia 43.11132"

i ortepian Kralla za 160 rs. i inne sprzę- 
!, ty sprze aję tanio. Piękna 42, m. 38.

Irterewa hap-_«?ź. ii majątk.
Potrzeba rubli 14,000—15,000, na majątek 
J; w gi.bemji warszawskiej—po Towarzy- 
s wie 4,0 0 rs. Wiadomość: kiosk. Nowy- 
Świat, lóg Alei. 1529

pgaszyna nowa Wiielera Wilsona do sprze- 
m dania. D^elna Ni 23 stary, za Smoczą, 
mieszkania 1. 11239_____
f arnitur mebli, tremo mało używane, za 
( przystępną cenę. Bracka 10, w magazynie 
Łojewskiej. 11255

V ortepian do sprzedania za rs. 90. Obo- 
| źna N; 9, introligatornia. 10380 

8* ~zafy sklepowe orzechowe, kontuar duży
i gablotka, wszystko eleganckie, zaraz do 

sprzedania, za przystępną cenę. Tłomackie 
Ni 4. Drukarnia Tomaszewskiego. 11119

a napy zecerskie z drążkami "żelaznemi 
dla przymocowywania do kaszt, widne, w 

zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania.— 
Wiadomość u dyr-onenta drukarni Kurjera 
W arszawskiego.

Potrzebny jest od 1 Października r. b. w 
środku miasta apartament, złożony z przed

pokoju, siedmiu pokojów i kuchni ze zle
wem, wodociągiem i wszelkiemi wygodami, 
na 1-m piętrze lub parterze. W tym samym 
domu potrzebne również mieszkanie, złożone 
z trzech pokojów i kuchni na parterze, 1-m 
lub 2-m piętrze, chociażby w oficynie. Oferty 
proszę składać w kantorze Kur. Warsz. pod 
znakiem „Mieszkanie.”________ 10j»54_____
Salon o 3-ch oknach, z dwoma pokojami, 

na 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, 
za rs. 325, do wynajęcia od 1 Lipca, przy 
ulicy Senatorskiej J6 32. Wiad. na miejscu, 
u rządcy domu. 895

S każdym czasie za rs. 180, dwa duże, 
suche i ciepłe pokoje, przedpokój, ku
tia ze zlewem, na 1-m piętrze, na żąda- 

nie z ogrodem. Prosta (12) 36. u właściciela. 
Przy rogu Bielańskiej i Długiej pod M 25, 

do najęcia od 1-go Października r. b. 
sklep z oknem wystawowem i warsztatem, o 
3-ch oknach, na handel wyrobów srebrnych 
przez lat 8 zajmowany i dwa pokoje na 3-m 
piętrze od frontu. Wiadomość u właściciela 
domu. 11019

Pokój do wynajęcia. Ulica Czysta Ni 6, 
mieszkania 24.11134

Zginęły kwity lombardu przy placu Wa- 
reckim, AaNi 31001 i 34265. 11203

Suka wyżlica, biała, z czarnemi łatami 
przybłąkała się na stacji Grodzisk i tylko 

przez właściciela tejże, może być odebraną 
od p. R. Straus. Marszałkowska .Vs 138, za 
zwrotem kosztów. 11189

Jako pośrednik do korzystnego interesu, 
potrzebny mężczyzna lub kobieta w stnr- 

szym wieku. Poste-restante M, P. H261 
Sklep wiktuałów z powodu zmiany inte

resu na bardzo korzystnych warunkach do 
sprzedania. Ulica Nowo-Wielka 12. 11263
Dom murowany do sprzedania na Szraulo- 

wiźnie, za cenę przystępną. Ul. Zofji Ni 148.

z rżawa pod Warszawą, włók 27. do 
stąpienia zaraz. Bliższe szczegóły: Wi

de . mieszkali u 7, 11190_____
~fedLn magiel do sprzedania. Nowo-Wiel- 
(Jka 5, mieszkania 8. 11196

jest do sprzedania nowy, murowany, 
piętrowy, do kupna j>otrzeba 4,000 rs. 

Wiadomość na Pradze, ul. Mała Ni 141 lit. H. 
u właścicielki domu 1514

Owsa arfowanego 250 korcy do sprzeda
nia, w większych i mniejszych partjach. 

Wiadomość: Grzybowska Ni 40. 11265
Dnia 15 Lipca 1886 r. o godzinie 11 przed 

południem, przez dobrowolną licytację 
będą sprzedane'za gotowe pieniądze kareta, 
dwa pow-ozy, sanie, uprząż, liberja i para 
koni. Grzybowska Ni 40._________ 11266
® damaszek jedwabny biały, 25 łokci, jest 
gąjdo sprzedania. Złota 39, m. 26. 11271
Za bezcen *do sprzedania! Zegar i biurko 

grające, kandelabry bronzowe, obrazy. Le- 
s/.n > 39. mieszkania 13.________ 11272_____

; o sprzedania para karych kom robo- 
I czycli. uprząż, wolant parokonny, siodło 
męzkie. Złota Ń 54. 11231

2 duże pokoje ze wspólnym przedpoko
jem, razem lub pojedyńczo, z meblami 

usługą, można z całodzieunem utrzymaniem, 
do wynajęcia zaraz. Wiadomość na miejscu: 
Szkolna 7, m. 14, lub u stróża. 1’1254

Doniesienia rozmaite.
Pompy kanałowe używane potrzebne.-* 

Wiadomość: ’ Rymarska 10, m. 9. 1527

Piękny sklep z pokojem przy ul. Senator
skiej Ni 32, z powodu zakazu przez wła

dzę trzymania zapałek w dużej ilości, do 
wynajęcia za rs. 580 rocznie. Urządzenie 
także do zbycia niedrogo. Wiadomość u S. 
Glińskiego.______________________1304
Lokal z 2-ch pokojów, przedpokoju i ku

chni ze zlewem i lokal z 2-ch pokojów z 
przedpokojem złożone, są do wynajęcia za 
nizką cenę. Krakowskie-Przedmieście Nś 38, 
stróż wskaże. 10899

Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
^czasie, za przystępną cenę. PlacWitkow- 
skiego Ni 3. 10337
Udział C/3) fabryki żelaznej w gub. Po

dolskiej do odstąpienia za 24,000. Dywi
denda wynosi 22°/0 od włożonego kapitału. 
Technik może mieć oprócz tego miejsce, 
1,200 rs. rocznie, mieszkanie i wygody. Oferty 
w kantorze Kur. „Udział ”10931

Przedsiębiorca do korzystnego interesu, 
posiadający nietvielki kapitał w gotowi- 

źnie, zechce się zgłosić: Mazowiecka Ni 1, 
mieszkania 5.____________________ 10805
Owocarnia w dobrym punkcie do sprze

dania, za przystępną cenę. Wiadomość: 
ulica Marszałkowska Jfe‘125 w dystrybucji.

Sklep do odnajęcia zaraz, w domu przy 
ulicy Niecałej X 3, drugi dom od Wie

rzbowej. Wiadomość co do ceny i warun- 
ków u właściciela.____________11128
POszukuję na dole 2 pokojów" na war- 

sztat mechaniczny, za które obowiązuje 
się konserwować wodociągi i wszelkie robo
ty ślusarskie. Oferty: 2 P. N. D., w kanto- 
rze Kurjera Warsz. _________ 11103_____
[etnie mieszkanie w ogrodzie w willi Je

dlin, na wprost ogrodu „Promenady,” 3 
pokoje, werenda, kuchnia, bardzo tanio z po- 
wodu spóźnionej pory do najęcia. 11113


